
Zdaniem znawców w jego sztuce odbija się 
odwieczne marzenie artystów o harmo-
nijnym współistnieniu człowieka z naturą. 
Rzeźby prof. Nitscha łączą w sobie tradycyj-
ny szacunek dla dzieła i nowatorski sposób 
myślenia, widoczny chociażby w zestawieniu 
artystycznie przetworzonych brązów i spiżów 
z polnymi kamieniami bądź szlachetnymi mi-
nerałami. Ceni sobie precyzję, konsekwencję, 
kunszt wykonania i siłę metafory. Nie znosi 
przegadania i przypadkowości. W zaciszu swo-
jej pracowni opowiada o odpowiedzialności 
twórcy i wadze symboli. 

3
Czy prywatyzacja 
przysporzy korzyści?

 – Prywatyzacja obejmie dwa 

Zarządy Budynków Miejskich, 

a nie same budynki mieszkal-

ne należące do miasta. Władze 

samorządowe będą więc mogły 

bez przeszkód finansować re-

monty starych domów – mó-

wi Piotr Wieczorek, zastępca 

prezydenta Gliwic.

5
Kierowca musi 
być trzeźwy!

Kierowanie samochodem po 

wypiciu alkoholu jest skrajnie 

niebezpieczne. Wiele wypad-

ków drogowych wciąż powodu-

ją pijani kierowcy. Na początku 

lipca ruszyła akcja prewencyj-

na zatytułowana „Prowadzę 

– jestem trzeźwy”. 

6
Nie tylko dla 
kinomaniaków

Spędzasz lato w mieście? Szu-

kasz pomysłu na ciekawy wie-

czór? Weź do ręki wakacyjny 

repertuar kina AMOK i wy-

bierz się na FILMOWE NOCE 

W RUINACH. Na miłośników 

X Muzy czeka „Dłuugi Kultoo-

wy Weekend” (17-18 sierpnia).
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dokończenie na str. 7

Każdy człowiek
 ma swój kamień
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Gliwiczanie skarżą się na zły stan niektórych chodników w mieście. Krytyczne uwagi dotyczą m.in. chodni-
ka w sąsiedztwie placówki onkologicznej przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej. Jest on krzywy i niebezpieczny 
dla przechodniów, a zwłaszcza dla osób w podeszłym wieku – utyskują mieszkańcy miasta. Kiedy zostanie 
wyremontowany? – pytają zainteresowani. 

Podobne zastrzeżenia wzbudzają też inne chodniki w mieście, usytuowane m.in. przy ulicach Świętojańskiej, Toszeckiej, 
Traugutta, Dąbrowskiego, Asnyka, Rydygiera, Odrowążów, Korczoka, Beskidzkiej i Sztygarskiej. Ich stan techniczny pozostawia 
sporo do życzenia. Czy ujęto je w najbliższych planach remontowych? – interesują się mieszkańcy.

Chodniki do remontu

dokończenie na str. 3
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Dlaczego są nam potrzebne 
organizacje pozarządowe? 

– Chodzi o jakość życia. III sektor pełni szereg funkcji, których 
administracja państwowa zrealizować nie może. Krępuje ją zbyt 
wiele ograniczeń i nie jest w stanie dotrzeć do wszystkich. Orga-
nizacje pozarządowe tak sztywnego gorsetu nie mają – mówił 
podczas debaty prezydent Gliwic. W Polsce wciąż odczuwalny 
jest brak ludzi aktywnych. A to właśnie głównie oni zakładają 
stowarzyszenia, przedsiębiorstwa, w pełni wykorzystują pra-
wa wyborcze i w efekcie sprawiają, że miasto ma lepsze możli-
wości rozwoju. Organizacje pozarządowe zaspokajają potrze-
by grup społecznych. Bez nich lokalnych problemów byłoby 
więcej. Pomysł wychodzi „od dołu”. Często od razu kryją się za 
tym konkretne zadania. Niektóre z nich mogą zostać zlecone 
przez samorząd. A NGO-sy często realizują je lepiej (i taniej!) 
niż władze miast. Powodów jest kilka. Przede wszystkim dla 
urzędników jest to tylko jeden z wielu projektów, natomiast 
dla członków takich organizacji to pierwszoplanowe zadanie. 
Realizując je, wypełniają wolny obszar pomiędzy rynkiem, rzą-
dem i społeczeństwem.

Jak to wygląda w Gliwicach? 
W naszym mieście działa blisko 400 organizacji pozarządo-

wych. O ich działalności informuje raport opracowany na pod-
stawie badań zleconych przez Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Środowisko naszych NGO-sów jest zróżnicowa-
ne. Dotyczy to zarówno zakresu i form działania, jak i struktury 
czy formy prawnej. Najbardziej popularne jest realizowanie za-
dań z zakresu sportu i rekreacji oraz edukacji. Z badań wynika, 
że z reguły członkami organizacji są ludzie młodzi. Wyjątkiem 
jest m.in. Uniwersytet III Wieku, skupiający ponad 330 emery-
tów i rencistów. Z kolei jako największy problem wskazywa-

ny jest brak środków finansowych i rzeczowych. Głównym 
źródłem finansowania nadal pozostają składki członkowskie, 
w bardzo niewielkim stopniu wykorzystywane są fundusze unij-
ne. Dlatego też widać ogromne zapotrzebowanie na szkole-
nia w tej dziedzinie. Ponadto ankietowani wskazują na zbyt 
małą liczbę osób gotowych brać udział w projektach. Gliwic-
kie NGO-sy cechuje też brak wspólnej reprezentacji. Nie znają 
one siebie nawzajem. 

Czy współpracują z samorządem?
Coraz więcej organizacji decyduje się na podjęcie takiej 

współpracy. Dlaczego tak się dzieje? Głównym powodem są 
kwestie finansowe. Wciąż rośnie liczba wniosków składanych 
w otwartych konkursach miasta oraz wysokość przyznawanych 
dotacji. Mimo że jest to niespełna 1% wydatków budżetowych, 
są to znaczące kwoty, zwłaszcza dla małych stowarzyszeń. 
– NGO-sy bywają trudnym partnerem dla samorządu, ale samo-
rządy cenią sobie tę współpracę i robią wszystko, by ją rozwijać. Dla-
tego występuje ona na coraz większą skalę – mówił prezydent Fran-
kiewicz. Co roku powstaje „Program Współpracy Miasta Gliwice 
z Organizacjami Pozarządowymi”. Jest on pisany wspólnie przez 
przedstawicieli władz miejskich oraz członków stowarzyszeń 
i fundacji. Z reguły nie zachodzą w nim duże zmiany. Nieste-
ty, wciąż niewielka grupa osób bierze udział w konsultacjach. 
– Wynika to ze zbyt małego zainteresowania ze strony organizacji. 
My do rozmów zapraszamy wszystkich. Ale do tanga trzeba dwoj-
ga – twierdzi prezydent. Pomimo że członkowie niektórych or-
ganizacji sugerują, że potrzebna jest jeszcze lepsza współpraca 
z samorządem, to – jak podkreślali podczas konferencji eksper-
ci: Piotr Masłowski (Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych 
CRIS) i Paweł Paściak (Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej) 
– sytuacja w Gliwicach wygląda wyjątkowo dobrze. W większo-

ści miast na Śląsku władze rzadko podejmują takie inicjatywy. 
W Gliwicach jest inaczej.

Czym jest Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych?

Najważniejszym przedsięwzięciem władz samorządowych 
było stworzenie instytucji, która swoją działalnością wspiera 
gliwickie organizacje. Taką funkcję pełni właśnie GCOP (zało-
żony w 2002 roku). Obecnie, oprócz głównej siedziby przy uli-
cy Jagiellońskiej 21, Centrum ma także trzy filie przy ulicach: 
Kościuszki 35 (Inkubator Organizacji Pozarządowych), Zwycię-
stwa 1 (Centrum Wolontariatu) oraz Studziennej 6 (Klub Kultu-
ralny „Perełka”). Wszystkie biura liczą łącznie ponad 790 m². Ofe-
rują nie tylko możliwość korzystania z lokalu, ale także pomoc 
w pisaniu wniosków czy szkolenia. A tych w tym roku było sporo 
– począwszy od nauki autoprezentacji, a kończąc na zarządzaniu 
projektami. Budżet GCOP-u początkowo był w całości finanso-
wany przez miasto. Teraz tylko częściowo zasilają go pieniądze 
z miejskiej kasy. – W 2005 roku dostaliśmy pierwszą dotację z Fun-
dacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Rok później uzyskaliśmy już 
dostęp do funduszy unijnych – mówi Andrzej Gillner, kierownik 
GCOP-u. Obecnie działania są realizowane w ramach 4 projek-
tów: Partnerstwo na Rzecz Profesjonalizacji Trzeciego Sektora, 
Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej, MELVA i Inkuba-
tor Organizacji z dziedziny kultury (w toku). Budżet na ten rok 
szacowany jest na blisko 826 tys. zł. – Sporą część wydatków po-
chłonie remont „Perełki”. Planujemy tam stworzyć drugi w mieście 
inkubator, tym razem o profilu kulturalnym – wyjaśnia Gillner. 
Wkrótce w pięciu śląskich miastach (Katowice, Żory, Nysa, Za-
brze, Bielsko-Biała) mają powstać placówki podobne do GCOP. 
Wdrożenie ma koordynować nasz inkubator. Plany są ambitne, 
a my trzymamy kciuki za powodzenie projektów. (ina)

Działają w III sektorze
Organizacje pozarządowe w Polsce nieustannie się 
rozwijają. Jednak zwykle nie działają w świetle ju-
piterów, a o ich akcjach wiedzą ci, do których są one 
bezpośrednio kierowane. Borykają się z różnymi pro-
blemami. Co zrobić, żeby poprawić sytuację NGO-sów 
(z ang. Nongovernmental Organizations) oraz ich 
współpracę z samorządami? 

Na te i podobne tematy dyskutowali uczestnicy konferencji zaty-
tułowanej „Tworzenie miejsc pracy dla osób wykluczonych. Współpra-
ca III sektora z władzami samorządowymi”. Spotkanie zostało zorgani-
zowane w Katowicach pod koniec czerwca przez Fundację „Pomocna 
Dłoń” i Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej. Wziął w nim udział 
m.in. prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. 
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Warto pomagać!
Od prawie pół roku przy Gliwickim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (filia przy ul. Zwycięstwa 1/1, I piętro) 
działa Centrum Wolontariatu. Organizacja promuje 
hasła bezinteresownej pomocy innym, przygotowuje 
społeczników, organizacje pozarządowe i placówki 
publiczne do współdziałania na rzecz osób potrzebu-
jących, prowadzi pośrednictwo pracy dla wolontariu-
szy, wreszcie – pomaga wprowadzić ideę wolontariatu 
do działań organizacji pozarządowych oraz instytucji 
publicznych.

– Szkolimy przyszłych społeczników oraz przedstawicieli placówek, które 
mają zamiar skorzystać z pracy wolontariuszy – mówi Katarzyna Piekara 
z filii GCOP. Warsztaty pod hasłem „Dlaczego warto być wolontariuszem?” 
mają na celu wyjaśnienie myśli przewodniej tego przedsięwzięcia i pod-
stawowych pojęć związanych z tematem, prezentację praw i obowiąz-
ków związanych z pracą wolontarystyczną, istoty najważniejszych ustaw 
i kodeksu etycznego wolontariusza. – Większość korzystających ze wspar-
cia społeczników wciąż nie jest świadoma swoich praw i obowiązków. 
Podobnie dzieje się z samymi zaangażowanymi – przyznaje kierownictwo 
GCOP. – Przypominamy zatem w ramach szkoleń, iż wolontariusz może 
pracować wyłącznie w instytucjach typu: organizacje pozarządowe (sto-
warzyszenia, fundacje), urzędy administracji publicznej (np. urzędy miast, 
urzędy wojewódzkie, urzędy pracy, starostwa) oraz jednostki organizacyj-
ne podległe administracji publicznej (np. publiczne szkoły, szpitale, ośrodki 
pomocy społecznej). Chętni nieść bezinteresowną pomoc innym nie mogą 
natomiast pracować dla instytucji prowadzących działalność komercyj-
ną, niezależnie od tego, czy są to firmy prywatne, czy np. zakłady należące 
do gminy albo państwa.

Centrum Wolontariatu udziela informacji pod numerem tel. 032-
775-01-78 (e-mail: gcop_cw@gcop.gliwice.pl). Zainteresowani mogą 
liczyć na kompetentne porady i życzliwą pomoc. Przedstawiciele insty-
tucji zachęcają ponadto do zgłaszania w filii GCOP ciekawych pomysłów 
na działalność wolontarystyczną. (kik)

Kolonoskopia na wagę życia
Rak jelita grubego zajmuje w Polsce drugie miejsce wśród zarejestrowanych zachorowań na nowotwory 

złośliwe. Jego podstępność jest perfidna. Rozwija się długo, bezobjawowo i na początku nie daje żadnych 
dolegliwości, bo jelita nie są unerwione czuciowo. Kiedy więc pojawiają się bóle, krwawienia, biegunki lub 
zaparcia, to bywa, że guz jest bardzo zaawansowany i na wyleczenie pacjenta jest już za późno... Dlatego 
tak ważna jest profilaktyka i okresowe poddawanie się badaniom przesiewowym (kolonoskopii) w ramach 
programu wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Specjaliści zalecają ich wykonanie osobom w wieku 
50 – 65 lat. W Gliwicach warto zgłosić się na wizytę do Pracowni Badań Endoskopowych przy Szpitalu nr 3 
(ul. Radiowa, wejście nr 4). Placówka jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.00. Tele-
foniczna rejestracja pacjentów odbywa się w godz. od 10.00 do 14.00 (tel. 032-300-93-48). Program bezpłat-
nych badań przesiewowych jest realizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Centrum Onkologii w Warszawie. (kik)

Bezpłatne badania dla pań
Śląski Wojewódzki Ośrodek Koordynacyjny w Gliwicach przypomina mieszkankom 
miasta i powiatu o możliwości poddania się bezpłatnym (dofinansowanym przez 
NFZ) badaniom profilaktycznym – cytologicznym i mammograficznym. Będą one 
realizowane do 2010 roku – wynika z zapowiedzi koordynatora. 

Cytologia wykonywana jest u kobiet w wieku 25 – 59 lat. Z badania w formie nieodpłatnej można sko-
rzystać raz na trzy lata. Spis odpowiednich śląskich placówek medycznych znajduje się na stronach interne-
towych www.rakszyjki.org, www.io.gliwice.pl. Bezpłatną cytologię oferuje m.in. gliwickie Centrum Onkologii 
– Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15). Akcja jest przeprowadzana w ra-
mach „Populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”. Zainteresowane 
panie mogą się rejestrować pod numerami telefonów 032-278-81-06, 032-278-81-07, w godzinach od 12.00 
do 14.30. Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Ślą-
skim Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym pod numerem tel. 032-278-97-58.

Badanie mammograficzne przeznaczone jest dla pań w wieku 50 – 69 lat, które nie korzystały w ostatnich 
24 miesiącach z tej formy diagnostyki. Zainteresowane wykonają je w jednej z placówek medycznych pole-
conych na stronach www.raksutka.org, www.io.gliwice.pl lub bezpośrednio w gliwickim Centrum Onkologii 
(rejestracja pod numerem tel. 032-278-93-65 w godz. od 8.00 do 15.00). Do zgłoszenia niezbędna jest karta 
chipowa i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Śląskim Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym 
pod numerem tel. 032-278-96-73. (kik)
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 – Potrzeby w mieście są rzeczywiście ogromne. Na renowację i gruntowną moderniza-
cję czeka w sumie prawie milion m2 (100 hektarów) chodników. Istniejące możliwości tech-
niczne i finansowe nie pozwalają  na natychmiastowe przeprowadzenie takiej potężnej 
operacji. Rocznie remontuje się w Gliwicach ok. 5 hektarów uszkodzonych i zniszczonych 
chodników. Trzeba więc co najmniej kilkunastu lat na całkowite uporządkowanie sytuacji. 
Nie da się od razu zaspokoić wszystkich oczekiwań społecznych – wyjaśnia Elżbieta Toma-
szewska, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich.

Na przełomie kwietnia i maja rozpoczęły się tegoroczne remonty gliwickich dróg 
i chodników. Ich wykaz obejmuje 38 pozycji (szczegółową listę zadań remontowych 
zamieściliśmy w MSI z 10 maja). – Prace są prowadzone zgodnie z art. 29 i 30 ustawy 
Prawo budowlane (Dziennik Ustaw nr 156/2006, poz.1118) – informuje szefowa ZDM. 
Powinny być ukończone najpóźniej do 31 października. Koszt robót finansowanych 
w całości ze środków budżetu miejskiego wyniesie łącznie – jak obliczono – ok. 13,5 mln zł. 
Remonty przekroczyły półmetek. Pochłonęły dotąd prawie 7 mln zł. Wykonawcą przed-
sięwzięcia jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach.

W tym roku uporało się ono już z modernizacją chodników przy ulicach: An-
dersa (od Styczyńskiego do Kosynierów), Arkońskiej, Bekasa, Biegusa, Berbeckie-
go, Chodkiewicza, Chorzowskiej (od Jesionowej do Dębowej), Daszyńskiego (po 
jednej stronie drogi w rejonie ul. Słonecznej), Dworcowej (od ul. Na Piasku do 
Kłodnickiej), Fiołkowej, Lipowej (od Żółkiewskiego do Poniatowskiego), Lelewela, 
Na Filarze, Nowej, Pliszki 1-3, Różanej, Sobieskiego, Sokoła, Szczęść Boże, Wrzosowej,  
Wybrzeże Wojska Polskiego oraz Zielińskiego. Pozostały natomiast do wykonania 
remonty chodników przy ulicach: Błogosławionego Czesława, Chudoby, Dworco-
wej (od ul. Na Piasku do Kłodnickiej), Kormoranów (parking), Krzywoustego (od 
Łużyckiej do Akademickiej), Owsianej, Przyszowskiej oraz Toszeckiej (renowacja 
nawierzchni zatoki autobusowej).

– W ubiegłym tygodniu postaraliśmy się częściowo naprawić uszkodzo-
ny chodnik asfaltowy przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej. Został on wyrównany 
w czterech najgorszych miejscach. Jest to jednak tylko bieżąca naprawa. Zasadnicza 
przebudowa chodnika nastąpi dopiero w następnych latach. Podobnie będzie w po-
zostałych przypadkach. Nie ma bowiem innej możliwości rozwiązania tego problemu. 
Ekipy drogowców z PRUiM są teraz zajęte realizacją zaplanowanych wcześniej zadań 
remontowych – tłumaczy Elżbieta Tomaszewska. (luz)

dokończenie ze str. 1

Nie mylmy 
spółdzielczych 

z komunalnymi!
Od 31 lipca, odkąd weszła w życie zno-

welizowana ustawa o spółdzielniach mieszka-
niowych, zezwalająca na bardzo tani wykup 
spółdzielczych mieszkań lokatorskich, do pra-
cowników Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach coraz częściej zgłaszają się 
mocno zbulwersowani mieszkańcy mia-
sta – najemcy lokali komunalnych. Żądają 
wyjaśnień, dlaczego ich sąsiedzi zajmujący 
mieszkania spółdzielcze na gliwickich osie-
dlach mogą wykupić swoje „M” za symbolicz-
ną złotówkę, natomiast im pozostaje wyłącz-
nie możliwość nabycia lokalu od miasta z kil-
kudziesięcioprocentową bonifikatą (zniżką).
– Rozumiem ich rozgoryczenie, ale przycho-
dzący do nas muszą pamiętać, że mieszka-
nia spółdzielcze i komunalne to dwa różne 
rodzaje lokali, których właścicielami są od-
rębne podmioty. Odnoszą się do nich inne 
przepisy prawa – podkreśla Joanna Hopfin-
ger, dyrektor ZGM. 

Kwestię sprzedaży spółdzielczych miesz-
kań lokatorskich reguluje wspomniana już 
znowelizowana ustawa o spółdzielniach 
mieszkaniowych. Natomiast o tym, czy miesz-
kanie komunalne (gminne) jest na sprzedaż, 
decyduje włodarz miasta (w przypadku Gli-
wic – prezydent), który na mocy odpowied-
niej uchwały Rady Miejskiej udziela stosow-
nej bonifikaty. 

Warto wiedzieć, że najemcom lokali ko-
munalnych, którzy do 31 grudnia br. złożą 
wnioski o wykup mieszkania wraz z oświad-
czeniami, że po raz pierwszy korzystają 
z bonifikaty, nie zaspokoili swoich potrzeb 
mieszkaniowych w inny sposób i zrzeka-
ją się zwaloryzowanej kaucji mieszkanio-
wej, przysługuje 60-procentowa bonifikata 
od: ceny lokalu, pierwszej opłaty za prawo 
użytkowania wieczystego gruntu oraz od 
opłat rocznych za wspomniane użytkowa-
nie. Szczegółowych informacji w tej kwestii 
udziela ZGM, tel. 032-239-11-19. (kik)

Czy prywatyzacja przysporzy korzyści?

Czy trzeba prywatyzować Zarządy Budynków Miejskich?
Nie ma żadnego przymusu w tym względzie. Funkcjonują po prostu róż-
ne koncepcje, a pomysł prywatyzacji ZBM-ów jest w pełni uzasadniony. 
W Gliwicach działa na zasadach rynkowych kilkudziesięciu zarządców 
budynków mieszkalnych. Dwóch z nich ma jednak status uprzywilejo-
wany. Miasto Gliwice występuje zarówno w roli ich właściciela, jak i zle-
ceniodawcy ich poczynań (dla przykładu – przekazuje im pieniądze na 
wymianę okien bądź remont starych schodów). Nie są to czyste reguły gry. 
Dzieje się tak nie z winy władz samorządowych miasta ani tych przedsię-
biorstw, ale z powodu uwarunkowań historycznych. Taki model działa-
nia ukształtował się po prostu w przeszłości w naszym mieście. Sytuacja 
wymaga radykalnych zmian.

Skąd wzięła się koncepcja przeobrażenia obydwu firm?
Rzeczywistość gospodarcza wymusza na nas takie rozwiązanie. Spółki 
komunalne powinny być z natury rzeczy prywatyzowane. Zapadły już 
uchwały Rady Miejskiej o prywatyzacji Śląskiego Centrum Logistyki, 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej oraz – ostatnio – obydwu Za-
rządów Budynków Miejskich. Niektóre spółki nie nadają się jednak do 
prywatyzacji. Do tej grupy należą choćby Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji czy Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Są monopolista-
mi w swoich dziedzinach i nie mogą podlegać rynkowym regułom gry 
(samorząd musi dbać o niezakłócone dostarczanie mieszkańcom wody 
i energii cieplnej do ogrzewania lokali). To zastrzeżenie nie dotyczy jed-
nak ZBM-ów. Nie ma powodów, dla których powinny one nadal działać 
na uprzywilejowanych zasadach.

Kiedy można więc spodziewać się prywatyzacji ZBM-ów?
Nie ma konkretnego terminu. Na razie jest sam projekt. Proces prywa-
tyzacji powinien być dobrze przygotowany i przeprowadzony. To jest 
w tej sprawie najważniejsze, a nie określanie daty zakończenia całej ope-
racji. Nie potrafię dziś powiedzieć, czy to będzie rok, półtora roku czy też 
dwa lata. Czas pokaże. 

Czy nastąpi to jednak w trakcie obecnej kadencji samorządowej? 
Tak sądzę. W przeciwnym razie nie miałoby sensu podejmowanie uchwa-
ły, która zapadła przecież podczas lipcowej sesji RM. Głosując w ubiegłym 
miesiącu za takim rozwiązaniem, radni nie wytyczali zadania dla przy-
szłych władz samorządowych miasta, ale dla obecnych.

Oznacza to więc, że planowana operacja powinna zostać sfinalizo-
wana najpóźniej do końca października 2010 roku.

Tak rzeczywiście wynika z kalendarza.

Skąd prywatne ZBM-y będą czerpały środki finansowe na utrzymywa-
nie i remonty starych i zaniedbanych budynków mieszkalnych?

Nie ma tu żadnego problemu. Prywatyzacja obejmie przecież dwóch za-
rządców, a nie same budynki mieszkalne należące do miasta. Władze sa-
morządowe będą więc mogły bez przeszkód finansować remonty starej 

substancji mieszkaniowej, której właścicielem jest miasto Gliwice. Środki 
z budżetu miejskiego będą przekazywane na konkretne cele remonto-
we. Nie będziemy finansować przedsiębiorstw, lecz nasze nieruchomości. 
To przecież nie firmy prywatne, ale władze miejskie przeznaczają pienią-
dze na remonty budynków. Nie ma zaś znaczenia, kto je będzie przepro-
wadzał. Obecnie pośredniczą w tym ZBM-y, lecz w przyszłości nie musi 
wcale tak być. 

Czy prywatyzacja obydwu firm może doprowadzić do zmniejszenia 
liczebności ich załóg?

Nie wiem. Nie ja będę o tym decydował. W „dwójce” liczba pracowników 
jest – o ile mi wiadomo – optymalna. W „jedynce” też chyba nie ma prze-
rostów zatrudnienia. 

Wielu gliwiczan przyzwyczaiło się do istnienia Rejonów Obsługi Miesz-
kańców – terenowych placówek ZBM-ów. Czy w wyniku planowanej 
prywatyzacji mogą zniknąć ROM-y? 

Trudno mi wypowiadać się na ten temat. Decyzje podejmie przyszły wła-
ściciel. Wiem tylko, że plany obecnego kierownictwa „jedynki” przewidu-
ją likwidację części ROM-ów. Istniejący schemat organizacyjny przedsię-
biorstwa może ulec zmianie.

Czy prywatny właściciel ZBM-ów będzie mógł radykalnie podwyż-
szyć stawki opłat czynszowych?

Nie powinno być takich obaw. Stawki czynszowe są regulowane decyzja-
mi Rady Miejskiej. Nikt nie może samowolnie ich podwyższać.

Co się stanie z obydwoma Towarzystwami Budownictwa Społeczne-
go? Czy zostaną oddzielone od Zarządów Budynków Miejskich?

Nie zostaną oddzielone. Nie widzę żadnych powodów, dla których na-
leżałoby tak zrobić. 

Czy może Pan wymienić zalety i wady planowanej prywatyzacji 
ZBM-ów?

Najważniejszą zaletą proponowanego rozwiązania jest to, że prywatny 
przedsiębiorca bywa najczęściej bardziej efektywny od administracji pu-
blicznej. Istniejący obecnie w naszym mieście system zarządzania nieru-
chomościami ma trzy istotne wady. Mam prawo sądzić, że prywatyzacja 
je usunie. Dzięki temu miasto Gliwice, które jest teraz właścicielem oby-
dwu ZBM-ów, nie będzie konkurowało z mieszkańcami, wśród których są 
m.in. prywatni zarządcy budynków. Zniknie też ewidentna sprzeczność 
interesów. Dla właściciela firmy (miasta Gliwice) jest ważne, by miał jak 
największe zyski. Z tego punktu widzenia powinno być więc jak najdrożej. 
Dla zleceniodawcy liczy się zaś, by było jak najtaniej. W obecnych warun-
kach nie da się pogodzić obydwu wymagań. Sytuacja ma więc charak-
ter patologiczny. I trzecia sprawa – pracownicy ZBM-ów nie mają teraz 
motywacji do lepszej i bardziej efektywnej pracy. Jestem przekonany, że 
udana prywatyzacja przedsiębiorstw będzie dla nich formą mobilizacji. 
Dostrzegą w tym szansę dla siebie.

Rozmowa z Piotrem WIECZORKIEM, zastępcą prezydenta Gliwic

Chodniki do remontu

Rozmawiał Zbigniew Lubowski
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Potrzebne komputery

Miejski Zarząd Usług Komunalnych przekazał nieodpłatnie 
pięć zastawów komputerowych ATX z monitorami na rzecz 
Caritasu Diecezji Gliwickiej oraz Fundacji Pomocy Dzieciom 
„Nadzieja”. Sprzęt pochodzi z 1998 i 1999 roku. Jego łączna 
wartość wynosi 21 tys. zł. 

– Dowiedzieliśmy się, że w niektórych gliwickich placówkach nadal brakuje 
komputerów. Mieliśmy kilka niepotrzebnych, więc postanowiliśmy je podarować. 
Wysłaliśmy w tym celu informację do sześciu organizacji pożytku publicznego. 
Ku naszemu zaskoczeniu orzymaliśmy tylko dwie odpowiedzi – informuje Iwona 
Kokowicz, rzecznik MZUK. W obu przypadkach zestawy komputerowe trafią 
do świetlic socjoterapeutycznych. Tam, oprócz standardowej opieki nad wy-
chowankami, dodatkowo są organizowane zajęcia sportowe, gry, wspólne wy-
pady do kina czy teatru. 

Komputery będą służyły dzieciom zarówno do zabawy, jak i nauki. Umoż-
liwią odrabianie zadań domowych, ale również surfowanie po Internecie. 
– Zapotrzebowanie jest duże, więc nadal szukamy osób i przedsiębiorstw gotowych 
nas wesprzeć – mówi Mariusz Janas z gliwickiego Caritasu. Podobnego zdania 
jest Krzysztof Pijałkowski z „Nadziei”. – Teraz będziemy starać się o telewizor i ma-
gnetowid. To uzupełniłoby nasze zasoby – wyjaśnia. Ośrodków, które potrzebują 
takiej skromnej pomocy, jest więcej. Każdy może więc zostać darczyńcą. 

O komputeryzację placówek oświatowych dba natomiast miasto Gliwice. 
Używany sprzęt dobrej jakości, ale nieprzydatny już w Urzędzie Miejskim tra-
fia głównie do przedszkoli. Choć zdarzają się wyjątki – w tym miesiącu został 
obdarowany Zespół Szkół Gimnazjalnych przy ulicy Ziemowita 12. Z reguły 
jednak szkoły dostają zupełnie nowe komputery. Ich zakup finansowany jest 
z dwóch źródeł. Pierwszym jest Ministerstwo Edukacji Narodowej, które kupuje 
i przekazuje szkołom pracownie komputerowe, wykorzystując programy unij-
ne. Warunkiem jest jednak przygotowanie pomieszczeń (ich okablowanie, wy-
posażenie w meble – koszt około 10-15 tys. zł) oraz sfinansowanie szkoleń dla 
nauczycieli (koszt około 5-6 tys. zł). Środki na ten cel pochodzą z miejskiej kasy. 
W tym roku MEN powinien przekazać gliwickim szkołom 25 sal komputerowych 
oraz 6 centrów multimedialnych dla bibliotek szkolnych (4 komputery + urzą-
dzenie wielofunkcyjne).

Zakup komputerów jest również finansowany ze środków budżetu mia-
sta. Co roku samorząd płaci również za oprogramowanie, drukarki i laptopy. 
W 2006 r. na ten cel wydano ponad 313 tys. zł, a na ten rok zaplanowano około 
420 tys. zł. Jakie są efekty tych wszystkich działań? Obecnie każda szkoła ma już 
przynajmniej jedną salę komputerową. W placówkach ponadgimnazjalnych nor-
mą stają się dwie pracownie. Kolejnym wyzwaniem będzie wyposażenie szkół 
w inne urządzenia – tablice interaktywne, projektory czy laptopy. (ina)

W ostatnim czasie Rada Miejska podjęła dwie ważne uchwa-
ły w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
w przedszkolach podległych władzom samorządowym Gli-
wic. Pierwsza z nich zapadła w czerwcu, a druga – w lipcu. 
W ten sposób zmieniono dotychczasowe stawki opłat, uchwa-
lone jeszcze w lipcu 2005 roku. Obydwie uchwały wejdą 
w życie po upływie 14 dni od chwili ich ogłoszenia w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Śląskiego, ale nie wcześniej 
niż od 1 września br. 

Przed dwoma miesiącami radni postanowili: „w przedszkolach prowadzo-
nych przez Miasto Gliwice pobiera się opłaty za: wyżywienie dziecka, zapewnie-
nie mu opieki poza godzinami koniecznymi do realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz za zajęcia dodatkowe”. Przyjęto taryfikator 
opłat w 31 placówkach – 28 przedszkolach i 3 oddziałach przedszkolnych szkół 
podstawowych. Stawki wzrosły tylko w 12 placówkach. Podwyżki były zróż-
nicowane. Wyniosły od 3% do 35% (przeciętnie – ok. 20%). Dotyczyły zarów-
no stałych opłat miesięcznych, które są niezależne od czasu pobytu dziecka 
w przedszkolu, jak również należności za wyżywienie i godzinowych stawek za 
opiekę nad maluchami. – Powodem decyzji był wzrost płac personelu oraz kosztów 
produktów potrzebnych do przygotowywania posiłków – wyjaśniła nam Monika 
Gałażewska, dotychczasowa szefowa Wydziału Edukacji UM.

W zeszłym miesiącu zmodyfikowano nieco czerwcową uchwałę RM. Zmie-
niono stawki opłat za wyżywienie w dwóch przedszkolach – „siódemce” (ul. Tar-
nogórska 107) i „ósemce” (ul. Horsta Bienka 19). Przyczyną takiego rozstrzygnię-
cia było wprowadzenie cateringu w obydwu placówkach. Postanowiono w nich 
korzystać z usług zewnętrznej firmy dostarczającej maluchom gotowe obiady. 
– Jest to z pewnością dogodne rozwiązanie dla płacących. Jeśli dziecko okresowo 
nie uczęszcza do przedszkola, to jego rodzice (opiekunowie) nie muszą nic płacić 
za wyżywienie malucha. W tradycyjnych warunkach (kuchnia przedszkolna) trze-
ba natomiast zawsze pokrywać koszty przygotowania posiłków, nawet wtedy, gdy 
dziecka nie ma w placówce. Płaci się bowiem za gotowość zatrudnionych w przed-
szkolu kucharek do pracy – powiedziała Monika Gałażewska. Ciekawe, czy w in-
nych przedszkolach w naszym mieście pojawią się też z czasem specjalistyczne 
firmy cateringowe? (luz)

Catering w dwóch przedszkolach

Najlepsi z najlepszych
Jak co roku prezydent miasta przyznał stypendia wyróżniającym się studentom 
z Gliwic. W ten sposób nagrodzono pięć osób. Wcześniej wszyscy kandydaci musieli 
udokumentować swoje osiągnięcia w wybranej dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. 

Wnioski o przyznanie stypendium zgłaszali sami studenci. Kandydatury były następnie wybierane 
przez komisję rekomendacyjną, która pracowała pod przewodnictwem zastępcy prezydenta Gliwic, Re-
naty Caban. O stypendia mogli starać się słuchacze studiów dziennych w publicznych i niepublicznych 
uczelniach polskich i zagranicznych. Warunkiem było posiadanie obywatelstwa polskiego, stałe zameldo-
wanie w naszym mieście, ukończenie pierwszego roku studiów, wiek do 26 lat, a przede wszystkim – wy-
kazanie się odpowiednimi osiągnięciami. Wyróżnione osoby będą otrzymywać stypendium wypłacane 
w równych ratach przez dziesięć miesięcy, począwszy od września br. (kik)

STYPENDYŚCI PREZYDENTA GLIWIC W 2007 ROKU (STUDENCI)

1) Urszula BIELIŃSKA – stypendium I stopnia 
To studentka V roku Wydziału Lekarskiego Śląskiej 

Akademii Medycznej w Katowicach. Średnia ocen: 4,66. 
Jest laureatką I miejsca w ramach VII Międzynarodowe-
go Sympozjum Studentów i Młodych Lekarzy z Zakresu 
Chirurgii i Innych Specjalności Zabiegowych w 2005 ro-
ku. Uhonorowano ją za pracę, którą zakwalifikowano 
do publikacji w czasopiśmie Annales Academiae Me-
dicea Silesiensis i nominowano do nagrody przyzna-
wanej corocznie przez Polską Akademię Nauk dla naj-
wybitniejszej pracy naukowej napisanej przed uzyska-
niem dyplomu. W 2006 roku Urszula zajęła II miejsce 
w VIII Międzynarodowym Sympozjum Studentów 
i Młodych Lekarzy z Zakresu Chirurgii i Innych Specjal-
ności Zabiegowych. Brała czynny udział w ,,THE 2DN 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF MEDICAL 
STUDENTS AND YOUNG DOCTORS” w maju 2007 roku 
oraz w III Ogólnopolskiej i XLIV Międzywydziałowej Kon-
ferencji Naukowej Studentów Akademii Medycznych 
w Zabrzu – Rokitnicy (maj 2006 roku). Od października 
2004 roku jest aktywnym członkiem Koła Naukowego 
przy Katedrze i Klinice Chirurgii Ogólnej i Gastroente-
rologicznej w Bytomiu. Działa w Komitecie Organiza-
cyjnym Sympozjum Naukowego w Ustroniu, poza tym 
aktywnie uczestniczy w pracach Zarządu Studenckiego 
Towarzystwa Naukowego Śląskiej Akademii Medycznej. 
Od października 2004 roku pracuje jako wolontariusz 
w izbie przyjęć oraz na bloku operacyjnym w Oddzia-
le Klinicznym Chirurgii Ogólnej i Gastroenterologicznej 
Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu.

2) Natalia JANICZAK – stypendium I stopnia
Jest studentką II roku Wydziału Organizacji i Za-

rządzania Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz II roku 
Wydziału Historyczno-Pedagogicznego Uniwersytetu 
Opolskiego (studia zaoczne). Średnia ocen: 4.51/4,69. 
To stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
za osiągnięcia w nauce na rok akademicki 2006/2007 
oraz Śląskiego Funduszu Stypendialnego im. Adama 
Graczyńskiego (2003 rok). Natalia jest laureatką II miejsca 
w konkursie na najlepszy referat XV Międzynarodowe-
go Sympozjum Naukowego ,,Menadżer XXI wieku. Spo-
łeczna odpowiedzialność w biznesie” (maj 2007 roku). 
Przedstawiła tam pracę pt. ,,CRS w perspektywie Public 
Relations”. Wyróżniono ją również za artykuł ,,Społecz-
na odpowiedzialność biznesu’’, zgłoszony do konkursu 
na najlepszy referat I Międzynarodowej Konferencji Na-
ukowej ,,Zarządzanie organizacjami przyszłości’’. Brała 
udział w dwudniowym szkoleniu w ramach Akademii 
Kompetencji Stowarzyszenia Inicjatyw Młodych z War-
szawy, skierowanym do najlepszych studentów z całej 
Polski. Uczestniczyła też w Międzynarodowej Konferencji 
,,European Union & Turkey: Cultures in Conflict? Turko-
phobia In Europe & Europhobia in Turkey”, zorganizo-
wanej w kwietniu 2006 roku przez Sabanci University 
w Stambule (Turcja), a także w Międzynarodowej Kon-
ferencji FallAgora nt. ,,General Assembly”, przygotowa-
nej przez stowarzyszenie AEGEE w Turynie (Włochy). 
Od maja 2006 roku jest członkiem Studia Teatralnego 
,,Pro Forma’’ – formacji występującej w Studenckim 
Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym >Kontestacje 
2006<. Od 2003 do 2005 roku była członkiem Koła 
Naukowego Studentów Socjologii ,,Socius” działają-
cego na Wydziale Organizacji i Zarządzania Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach. W jego ramach uczestniczyła 
w opracowywaniu i realizacji projektów badawczych 
z zakresu socjologii. Jest członkiem Europejskiego Fo-
rum Studentów przy stowarzyszeniu AEGEE Gliwice 
(konsultantka Public Relations, członek Komisji Rewi-
zyjnej, koordynatorka projektów). W latach 2003-2005 
wchodziła w skład zespołu dziennikarskiego redakcji 
Magazynu Akademickiego Politechniki Śląskiej „Fe-
nomen”. Ponadto dała się poznać jako wolontariuszka 
w Centrum Inicjatyw Społecznych (trenerka w progra-
mie „Makgajwer”) i współorganizatorka meczu chary-
tatywnego na rzecz Fundacji Izabeli i Adama Małyszów, 
rozegranego w maju 2004 roku na Stadionie Śląskim 
w Chorzowie pomiędzy reprezentacją artystów pol-
skich i drużyną skoczków narciarskich.

 3) Agnieszka PILSYK – stypendium II stopnia
To studentka V roku Wydziału Artystycznego Uni-

wersytetu Śląskiego w Katowicach (filia w Cieszynie). 
Ze względu na wysokie osiągnięcia od dwóch lat kon-
tynuuje naukę w systemie indywidualnej organizacji 
studiów na specjalizacji projektowanie graficzne. Śred-
nia ocen: 4,90. Jest zdobywczynią głównej nagrody 
w konkursie organizowanym przez „Foto Pozytyw” 
w 2006 roku (publikacja zdjęć), uzyskała też wyróżnie-
nie w ubiegłorocznym konkursie Polskiego Związku 
Artystów Fotografików pod hasłem ,,Motywy Śląska”. 
Przedstawiła zestaw zdjęć o Gliwicach pt. „Dzieci zakaza-
nych ulic”, który pokazano szerszej publiczności podczas 
wystawy pokonkursowej i włączono do Śląskiej Kolekcji 
Fotografii. Agnieszka została wyróżniona w konkursie 
Gazety Wyborczej na tzw. vlepkę pod hasłem ,,Lepiej 
głosuj”. Jej projekt opublikowano 6 listopada 2006 roku 
w dodatku GW „Duży Format”. Jest projektantką logo dla 
projektu ,,Podium. Centrum Widowiskowo-Sportowe-
go” w Gliwicach, poza tym zdobywczynią wyróżnienia 
na Przeglądzie Fotograficznej Twórczości Studenckiej 
„My 06”, zorganizowanym przez Niezależne Zrzesze-
nie Studentów (kategoria „przestrzeń”). W 2005 roku 
jej prace zakwalifikowano do V Ogólnopolskiego Festi-
walu Plakatu w Krakowie. W tym samym czasie wzięła 
udział w pokonkursowej wystawie plakatów w Pałacu 
Sztuki w Krakowie.

4) Adam WOJCIECHOWSKI – stypendium II stopnia 
Jest studentem ostatniego roku Wydziału Fizy-

ki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie (indywidualny tok 
studiów, specjalizacja – fizyka). Średnia ocen: 4,94. 
To trzykrotny stypendysta prezydenta Gliwic za lata 
2004-2006. Jest współautorem pracy ,,Nonlinear ma-
gneto-optical rotation, Zeeman and hyperfine relaxa-
tion of potassium atoms In a parafin-coated cell”, opu-
blikowanej w 2006 roku w Physical Review A 74 oraz 
,,All-optical atomic magnetometers based on nonlinear 
magneto-optical rotation with amplitude modulated 
light”, zamieszczonej w bieżącym roku w Proceedings 
of SPIE. Artykuły te przygotowywały zespoły studen-
tów i naukowców Centrum Badań Magnetooptycznych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i Departa-
ment of Physics, University of Kalifornia w Berkeley 
w USA. Adam to również autor posteru ,,Magnetometric 
aspects of nonlinear magneto-optical rotation with mo-
dulatedlight”, przygotowanego we wrześniu 2006 roku 
na konferencję w Złotym Brzegu (Bułgaria) w ramach 
14-th International School on Quantum Electronics: ,,La-
ser physics and applications”. We wrześniu 2006 roku 
wziął udział w Ogólnopolskich Warsztatach Nauko-
wych pt. ,,Zimne atomy” w Toruniu. Obecnie przygo-
towuje kolejną publikację pt. ,,Magnetometry Based 
on Nonlinear Magneto-Optical Rotation with Amplitu-
de-Modulated Light”. W roku akademickim 2005/2006 
(do 30 października 2006 roku) był prezesem Koła Ma-
tematyczno-Przyrodniczego Studentów UJ. 

5) Wojciech SZLACHTA – stypendium II stopnia
Jest studentem Wydziału Fizyki Uniwersytetu Cam-

bridge, Girton College Cambridge (Anglia). 17 paździer-
nika 2006 roku przyznano mu nagrodę stypendialną 
za bardzo dobre wyniki w nauce oraz tytuł „uczonego” 
w ramach ceremonii przyjęcia członków Towarzystwa 
Naukowego w Girton College Cambridge. Otrzymał rów-
nież stypendium naukowe Uniwersytetu Technicznego 
Hamburg-Harburg, gdzie brał udział w Letnim Programie 
Stażu i pracował w Instytucie Polimerów i Kompozytów 
(15 lipca – 12 września 2006 roku). Wojciech reprezen-
tuje Girton College Boat Club jako wioślarz pierwszej 
osady męskiej. Jego klub szczyci się czołowymi miej-
scami uzyskiwanymi w międzyuczelnianych regatach. 
Od 2006 roku gliwiczanin jest honorowym dawcą krwi. 
Podczas swoich przyjazdów do miasta regularnie od-
daje krew w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Gliwicach.

Sprawdź w Internecie!
Czekasz na wydanie nowego paszportu? Nie musisz już wychodzić z domu, 

aby sprawdzić, czy dokument dotarł do Gliwic. Możesz skorzystać z Paszportowe-
go Systemu Informacyjnego (PSI). Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach informuje, że uruchomiony został podsystem umożliwiający każdej oso-
bie, która złożyła wniosek o wydanie paszportu, sprawdzenie stanu jego realizacji dro-
gą internetową. Wystarczy wybrać adres www.paszporty.mswia.gov.pl, a następnie 
wpisać numer sprawy umieszczony na potwierdzeniu złożenia wniosku. (al)
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Powszechnie wiadomo, że kierowanie samochodem po wypiciu alkoholu jest skrajnie niebezpieczne. 
Pomimo tego wiele wypadków drogowych wciąż powodują pijani kierowcy. Warto więc systematycznie 
zwracać uwagę na ten problem i propagować rozsądne zachowania. Na początku lipca ruszyła akcja 
prewencyjna zatytułowana „Prowadzę – jestem trzeźwy”.

Kierowca musi być trzeźwy!Kierowca musi być trzeźwy!

Prewencyjne przedsięwzięcie jest realizowane w ramach 
IX edycji programu TRZEŹWOŚĆ.  Akcję organizują: ksiądz 
Piotr Brząkalik, duszpasterz trzeźwości archidiecezji katowic-
kiej, oraz firma Business Consulting. Chcą stworzyć pozy-
tywną atmosferę wokół idei bycia trzeźwym. Ich działaniom 
patronują m.in.: metropolita katowicki, ksiądz arcybiskup 
Damian Zimoń oraz Ministerstwo Transportu. – Wojewódz-
two śląskie jest regionem, w którym kampania się rozpoczęła 
i w którym cieszy się największym poparciem – informują or-
ganizatorzy. Akcja trwa przez cały rok, ale najwięcej działań 
przewidziano na lipiec i sierpień.

Co zaplanowano? Przekazywanie informacji w telewizji, 
umieszczanie haseł reklamowych na billboardach, plakatach, 
autobusach, tramwajach, przystankach i specjalnych bre-
loczkach. – Coraz więcej osób utożsamia się z naszym prze-
słaniem „Prowadzę – jestem trzeźwy”. Chcemy ich wesprzeć, 
pokazać, że trzeźwość za kierownicą jest sprawą naturalną 
i powszechną – przekonują osoby odpowiedzialne za całe 
przedsięwzięcie. Dodają, że kampania jest dziełem społecz-
nym. – Rozwija się dzięki coraz szerszemu wsparciu licznych 
partnerów oraz dzięki kilkudziesięciu tysiącom ludzi, którzy 
zdecydowali się promować trzeźwość za kierownicą wśród swo-
ich przyjaciół i znajomych. O swoim zaangażowaniu piszą do 
nas w mailach – relacjonują. Aby się o tym przekonać, warto 
zajrzeć na stronę internetową www.trzezwosc.pl.

Do programu przystąpiła Komenda Wojewódzka Poli-
cji w Katowicach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, 
a także wiele firm i urzędów miejskich. Gliwicki samorząd włą-
czył się do akcji w październiku ubiegłego roku. Aby zwrócić 
uwagę kierowców na problem, kupiono 2 tysiące breloków 
do samochodowych kluczy z logo kampanii. – Wręczamy je 
kierowcom, którzy odbierają w Urzędzie Miejskim swoje pierw-
sze prawo jazdy. Jeżeli choć jeden z dziesięciu uświadomi sobie 
dzięki temu, że nie warto prowadzić po pijanemu, to i tak bę-
dziemy zadowoleni. W tym wypadku każda forma przestrogi 
jest dobra. Popieramy ideę całego przedsięwzięcia i na pew-
no nadal będziemy uczestniczyli w kampanii – zapewnia Be-
ata Szczepankiewicz, naczelnik Wydziału Komunikacji UM. 

Z urzędowych danych wynika, że zwiększa się liczba za-
trzymanych praw jazdy. Wydawanych jest coraz więcej ta-
kich decyzji (na podstawie prawomocnych wyroków sądu 
z powodu prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwym). 
Było to kolejno: 440 decyzji w 2003 roku, 303 – w 2004 roku, 
772 – w 2005 roku, 866 – w 2006 roku oraz 431 – od stycz-
nia do końca lipca 2007 roku. – Statystyki są zatrważające 
– podsumowuje wyliczenie szefowa Wydziału Komunikacji. 
Podobne wnioski nasuwają się po przejrzeniu zestawień 
przygotowywanych corocznie przez policjantów. W ubie-
głym roku na zlecenie Komendy Głównej Policji CBOS zapytał 

Polaków o sposoby poprawy bezpieczeństwa na polskich 
drogach. Aż 84% badanych jako najskuteczniejszą me-
todę wskazało kontrolę trzeźwości. 

Wyniki ankiety mogę świadczyć o tym, że przy-
zwolenie na kierowanie samochodem po pijanemu 
nie jest tak powszechne, jak się czasami wydaje. 
Warto wciąż przypominać, że skutki prowadzenia 
samochodu po wychyleniu „kilku głębszych” bywa-
ją tragiczne. – Kierowcy, którzy decydują się na takie 
zachowanie, są kompletnie nieodpowiedzialni. Wydaje 
im się, że nic złego nie może się stać, a wypadki zdarzają 
się wyłącznie innym osobom. Tymczasem spożycie alkoho-
lu wywołuje określoną reakcję organizmu, na którą nie mamy 
żadnego wpływu. Zagrażamy bezpieczeństwu innych użytkow-
ników dróg, a także współpasażerów – podkreśla Adam Lid-
ner, specjalista sekcji prewencji KMP w Gliwicach. Równie 
niefrasobliwe jest zachowanie samych współpasażerów, 
którzy decydują się na jazdę z osobą pijaną. – Zdarza się, 
że chcą szybko dotrzeć do domu i zamiast powstrzymać kie-
rowcę przed wejściem do auta, wręcz zachęcają go do pro-
wadzenia pojazdu.

W pierwszym półroczu tego roku funkcjonariusze KMP 
w Gliwicach zatrzymali na terenie całego powiatu gliwic-
kiego ponad 130 osób kierujących samochodami po spo-
życiu niedozwolonych dawek alkoholu. W ubiegłym roku 
zatrzymanych osób prowadzących w stanie nietrzeźwym 
było 104. W ciągu ostatnich kilku lat liczba ta systematycz-
nie rosła. – Trudno mi zdefiniować, dlaczego ludzie częściej 
siadają za kółkiem po wypiciu alkoholu. Tendencja wzrostowa 
w liczbie zatrzymań wiąże się na pewno z większą aktywno-
ścią gliwickiej policji, a tym samym z większą wykrywalnością 
przestępstw. Staramy się lepiej organizować pracę związaną 
z kontrolowaniem kierowców – mówi przedstawiciel gliwic-
kiej komendy.

Adam Lidner przypomina, że dopuszczalna dawka 
spożycia alkoholu wynosi w Polsce 0,2 promila alkoholu. 
– Jeżeli we krwi znajduje się od 0,2 do 0,5 promila alkoholu, to 
mówimy o wykroczeniu, a gdy powyżej 0,5 promila, to mamy 
do czynienia z przestępstwem – wyjaśnia. Jakie konsekwen-
cje czekają na tych, którzy o tym zapominają? – Zatrzyma-
ny kierowca trafia najpierw do policyjnej komendy, a potem 
– w ciągu 24 godzin – do sądu rejonowego. Sąd może orzec 
karę ograniczenia lub pozbawienia wolności do lat 2 oraz wy-
mierzyć karę zakazu prowadzenia samochodu. Tak dzieje się 
w przypadku, kiedy ktoś prowadził samochód po wypiciu alko-
holu, ale nie spowodował żadnego wypadku. Jeżeli natomiast 
doszło do wypadku, to  kary są bardziej surowe. Jazda po wy-
piciu alkoholu powoduje, że stajemy się  przestępcami. Warto 
to sobie uświadomić – przestrzegają policjanci. (al)

PRZECZYTANE 
W INTERNECIE 

(www.trzezwosc.pl)

Byłam świadkiem wy-
padku. Pijany kierowca wje-
chał na chodnik i potrącił 
5 osób. Zginęły 2, w tym ojciec 

mojego znajomego... Chcę być 
trzeźwa nie tylko wtedy, gdy 

prowadzę, ale zawsze. Dobra 
zabawa jest możliwa bez alko-

holu. Dziękuję, że istnieje taka ak-
cja. (Izabela)

Bardzo się cieszę, że prowadzicie taką akcję. 
Dowiedziałam się o niej niedawno od kolegi, który właśnie otrzymał 
prawo jazdy. Namawiany przez innych do wypicia jednego piwa, 
a potem poodwożenia reszty do domu, powiedział stanowcze 
NIE. Potem pokazał nam symboliczny brelok i opowiedział o akcji. 
Ja, choć jeszcze nie mam prawa jazdy, bardzo popieram Waszą kam-
panię. Być może zapobiegnie ona śmierci choć kilku osób na naszych 
drogach. To i tak dużo. Bardzo dziękuję za tę akcję i serdecznie po-
zdrawiam. (Joanna)

Jestem 22-letnim studentem Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. 
Bardzo podoba mi się Wasza akcja. Uważam, że młodzi ludzie nie zwra-
cają uwagi, w jakim stanie prowadzą auto. Ja  prawo jazdy mam już 
5 lat i moją podstawową zasadą jest „Piłeś – nie jedziesz”. Mój młodszy 
brat za 2 tygodnie zdaje egzamin na prawo jazdy i chciałbym, aby też 
wyznawał taką zasadę. (Łukasz)

Jestem kierowcą z 11-letnim stażem. I pamiętam taki jeden, 
jedyny raz na samym początku – kiedy po „jednym małym” wsia-
dłam za kierownicę. I przysięgam NIGDY więcej tego nie zrobię. 
To jest najgłupsza rzecz, jaką człowiek (świadomie) może zrobić. Czę-
sto za cichym przyzwoleniem innych. Niestety – nie zawsze można 
„przemówić do rozumu” takim, którzy po spożyciu alkoholu siadają 
za kierownicę. (Joanna)

Jestem kierowcą od roku 1976. Nigdy, naprawdę nigdy nie prowa-
dziłem pojazdu pod wpływem alkoholu. Ostatnio byłem świadkiem 
niesamowitej sytuacji. Nieduża restauracja pod Krakowem. Razem 
z moją rodziną jem obiad. Przy sąsiednim stoliku siada rodzina i za-
mawia obiad. Pan do obiadu zamawia duże piwo, Pani wino. Na to 
kelner, młody człowiek, ok. 20-letni, zwraca się do zamawiających, 
którzy przyjechali samochodem, i pyta, kto z nich prowadzi, i ostrzega, 
że prowadzenie samochodu po spożyciu alkoholu jest niebezpieczne. 
Na to Pan – kierowca, zmienia zamówienie na piwo bezalkoholowe. 
Takie postawy należy propagować. (Krzysztof)

Bardzo się cieszę, że kolejna akcja na rzecz trzeźwości podkreśla 
konieczność trzeźwości podczas prowadzenia samochodu. To dla mnie 
bardzo ważne. Jestem żoną alkoholika. Dzięki Bogu mąż rozpoczął le-
czenie i trzeźwe życie. Niestety w czasie, gdy pił, często zdarzało mu się 
siadać za kierownicę pod wpływem alkoholu. Nierzadko woził nasze 
dzieci, gdy był pod wpływem alkoholu. Mam nadzieję, że Bóg pomo-
że wytrwać mu w trzeźwości. (Ania)

Tu zaszła zmiana...
W ubiegłym miesiącu kierownictwo spółki „Tramwaje Śląskie” przy Komu-
nikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego 
(KZK GOP) doprowadziło do połączenia Zakładów Komunikacji Tramwajowej 
w Bytomiu oraz Gliwicach. W wyniku tych działań utworzono Rejon Komu-
nikacyjny nr 3 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 150.

 – Z punktu widzenia naszych klientów – mieszkańców aglomeracji śląskiej – ta zmiana była i jest 
w zasadzie nieodczuwalna, ponieważ poza nowymi danymi teleadresowymi nie wprowadzono żadnych 
zaskakujących innowacji – informuje sekretariat Dyrekcji Rejonu. Osoby korzystające z komunikacji 
tramwajowej mogą kierować swoje uwagi (związane np. z czystością taboru czy obsługą wybranej 
linii) na adres: „Tramwaje Śląskie” SA, Rejon Komunikacyjny nr 3, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gli-
wice bądź dzwonić pod numery telefonów: 032-270-43-11 (centrala), 032-331-10-02 (sekretariat 
Dyrekcji Rejonu w Gliwicach), 032-286-51-61 (sekretariat w Bytomiu, ul. Drzewna 2), 032-270-37-
04 (dyspozytor ruchu w Gliwicach), 032-286-52-92 (dyspozytor ruchu w Bytomiu). 

Warto podkreślić, że połączenie dotychczasowych zakładów w Bytomiu i Gliwicach jest jednym 
z następstw restrukturyzacji spółki „Tramwaje Śląskie”, zapoczątkowanej wiosną tego roku przez 
komunalizację przedsiębiorstwa. – 30 maja br. w obecności ministra Skarbu Państwa, wojewody ślą-
skiego i przedstawicieli władz samorządowych województwa śląskiego podpisano umowę nieodpłat-
nego przeniesienia własności 100% akcji Skarbu Państwa w spółce „Tramwaje Śląskie” SA w Katowicach 
na rzecz Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. Przekaza-
nie to określono jako kluczowe dla zachowania i dalszego rozwoju komunikacji tramwajowej na tere-
nie aglomeracji katowickiej – przypomina Dział Prasowy KZK GOP. – Pozwoli ono na odtworzenie 
infrastruktury liniowej śląskich tramwajów, a także na podjęcie niezbędnych działań inwestycyjnych 
i modernizacyjnych przy wykorzystaniu funduszy Unii Europejskiej. 

Umowa przeniesienia dotyczyła 9,5 mln akcji o łącznej wartości nominalnej wynoszącej 95 mln zł 
(wartość jednej akcji oszacowano na 10 zł). Wydarzenie to zwieńczyło wieloletnie starania pre-
zydentów i burmistrzów miast Górnego Śląska oraz władz KZK GOP o komunalizację transportu 
tramwajowego na terenie województwa śląskiego. (kik)

Utrudnienia komunikacyjne
Trwają prace drogowe w rejonie skrzyżowania ulic Andersa i Okulickiego – infor-
muje Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. Fachowcy zajęli jeden pas ruchu i wpro-
wadzili sygnalizację wahadłową. Na remontowanym odcinku są prowadzone ro-
boty kanalizacyjne i modernizacyjne związane z przebudową ul. Okulickiego oraz 
budową fragmentu jezdni od ul. Andersa do ul. Sowińskiego. Przewidywany ter-
min zakończenia prac – wrzesień br. 

Do 17 sierpnia prowadzona będzie modernizacja ciepłociągu na odcinku ul. To-
ruńskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Lotników – zawiadamia  ZDM. Fragment 
ul. Toruńskiej został wyłączony z ruchu, a dojazd do jej okolic jest możliwy po-
przez wprowadzone objazdy. Firma przeprasza kierowców za czasowe utrudnie-
nia w ruchu drogowym.

Dodatkowe informacje na temat prac drogowych i czasu ich trwania można uzyskać 
u Andrzeja Sygieta z Referatu Utrzymania Dróg i Mostów ZDM, tel. 0603-996-200, 
www.zdm.gliwice.pl. (kik)

WSPÓ ŁPR ACUJĄ Z NAMI :
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Słuchaj radia PLUS w piątek po 10.30 

Jest to projekt, którego 
celem jest przekształ-
cenie terenów poprze-
mysłowych w centrum 
edukacji i biznesu. Na 
terenach po zlikwido-
wanej Kopalni Węgla 
Kamiennego „Gliwice” 
przy ul. Bojkowskiej ma 
powstać: strefa aktyw-
ności gospodarczej, in-
kubator przedsiębior-
czości, a także regional-
ny ośrodek kształcenia. 
Bezpośrednim efektem 
przedsięwzięcia będzie 
rekultywacja i zagospo-
darowanie terenów po-
kopalnianych. Powierzchnia terenu liczy ponad 15 ha. Projekt 
otrzymał dofinansowanie z Programu PHARE 2003 Spójność 
Społeczno Gospodarcza* w wysokości 9,51 mln euro. 

Strefa biznesu będzie miała za zadanie wspierać małe i średnie 
przedsiębiorstwa. Oferta skierowana jest zarówno do nowo po-
wstałych firm, jak i do tych już istniejących. W pomieszczeniach 
starej kopalni będą one mogły wynajmować lokale na swoją sie-
dzibę. Lokalizacja Centrum ułatwi przedsiębiorcom prosty dojazd 
do innych miast, nie tylko na Śląsku. 

W skład części edukacyjnej ma wchodzić między innymi Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości. Jej siedziba znajduje się obec-
nie na ul. Warszawskiej 35 (przy Zespole Szkół Łączności). Uczel-
nia kształci studentów na kierunkach: ekonomia i pedagogika. 
Wkrótce zostanie utworzony kolejny – wzornictwo. (ina)

* Program PHARE powstał w 1989 r. w celu udzielenia pomocy materialnej państwom 
kandydującym do Wspólnot Europejskich. Początkowo obejmował tylko Polskę i Wę-
gry (stąd nazwa – Poland and Hungary: Assistance for Restructuring their Economies). 
Później został poszerzony o inne państwa Europy Środkowo-Wschodniej.
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Projekcje w Ruinach Teatru przy Alei Przy-
jaźni otworzy niemiecko-francuski film „Wielka 

cisza” w reżyserii Philipa Groninga (17 sierpnia, począ-
tek – godz. 18.00). To pierwszy dokument o życiu za murami 
Wielkiej Kartuzji – głównego klasztoru zakonu kartuzów we 
Francji. Obraz jest ascetyczny w swojej formie; poza psalma-
mi śpiewanymi przez braci brak w nim dodatkowej muzyki, 
komentarzy, rozmów oraz innych „upiększających” efektów. 
Jest tylko cisza i codzienny, ustalony rytm życia społeczno-
ści zakonników. Film otrzymał nagrodę specjalną jury Sun-
dance Film Festival w kategorii „najlepszy dokument” oraz 
Europejską Nagrodę Filmową.  

„Są dwie strony ludzkiej osobowości... Jedna zabija, dru-
ga kocha”. Ten cytat z Josepha Conrada najtrafniej podsu-
mowuje działania bohaterów „Czasu Apokalipsy” Fran-
cisa Forda Coppoli (początek – godz. 21.00). Autor „Ojca 
chrzestnego” pragnął stworzyć film, który pozwoliłby choć 
w części doświadczyć widzom piekła wojny w Wietnamie. 
W rezultacie nakręcił dzieło uznawane za jeden z dwóch 
najlepszych filmów wojennych w historii światowego ki-
na. Realizacja „Czasu...” miała wyjątkowo burzliwy prze-
bieg: zamiast 6 tygodni trwała 16 miesięcy, a w tym okre-
sie jej koszty wzrosły ponad dwukrotnie. Aby je pokryć, 
reżyser zastawił cały swój majątek i groził samobójstwem
w wypadku, gdyby film nie został ukończony. Głów-
ny aktor, Martin Sheen, przeszedł na planie atak serca. 
Obraz został, na szczęście, obsypany nagrodami, m.in. 
Złotą Palmą w Cannes, Oskarami za najlepsze zdjęcia 
i dźwięk oraz Złotymi Globami za najlepszą reżyserię, mu-
zykę i drugoplanową rolę męską. 

Oscara za najlepszy scenariusz i Złotą Palmę w Can-
nes otrzymało również „Pulp Fiction” Quentina Tarantino 
(18 sierpnia, początek – godz. 18.15). Film okrzyknięto re-
welacją dekady. Doceniony zarówno przez widzów, jak 
i krytyków, zgarnął na festiwalach filmowych wiele presti-
żowych nagród przemysłu kinematograficznego. To jedna 
z najczęściej cytowanych produkcji Tarantino, a trawestacje 
powiedzonek jej bohaterów weszły na stałe do codziennego 
języka wszystkich nacji świata. Taniec Umy Thurman i Johna 
Travolty zyskał miano kultowego.

„Nashville” Roberta Altmana (początek – godz. 21.00) 
niesie natomiast przenikliwą analizę amerykańskiego spo-
łeczeństwa. Reżyser z typowym dla siebie poczuciem hu-
moru przedstawia w krzywym zwierciadle specyficzne za-
chowania rodaków i ironizuje z maksymy „Show must go 
on”. Obraz otrzymał kilka nominacji do Złotych Globów 
oraz Oskarów (m.in. za najlepszy film, reżyserię, role męskie 
i żeńskie). Zdobył statuetkę Amerykańskiej Akademii Filmo-
wej w kategorii „najlepsza piosenka” (w wykonaniu Keitha 
Carradine’a). (kik)

Osoby zainteresowane obejrzeniem filmów mogą uzy-
skać dodatkowe informacje pod numerem tel. 032-238-
25-01 oraz na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. 
Rezerwacje miejsc można zgłaszać na adres: biuro@amok.
gliwice.pl. Kasa w Ruinach będzie czynna w dniach projekcji 
od godz. 16.00. Zapraszamy! 

Wydarzeniem specjalnym, zamykającym „Dłuugi Kultoowy Week-
end”, będzie interaktywny performance kinowy CAUSE&EFFECT 
(19 sierpnia, początek – godz. 18.30). To półtoragodzinny pokaz fil-
mów, a zarazem swoiste przedstawienie łączące w sobie elementy 
kina i teatru. – Dwóch moderatorów zachęci widownię do interak-
cji na różne sposoby. Może to być wydanie krzyku w odpowiednim 
momencie, żucie gumy, śpiew, bezpośrednie zadawanie pytań bądź 
buczenie. Reakcja widzów, np. ich krzyk, ostrzeże aktorów grających 
w horrorze lub wywoła lawinę gagów w slapstickowej komedii – wy-
jaśnia Urszula Biel, kierownik kina AMOK. W ramach perfomance’u 
pokazanych zostanie osiem krótkich, interaktywnych filmów, po-
wstałych w różnych krajach i reprezentujących różne gatunki (wideo 
art, dramat, dokument, film edukacyjny, film muzyczny itp). Udział 
w przedstawieniu będzie rodzajem intelektualnej zabawy. 

Inspiracją dla CAUSE&EFFECT były działania praskiego ruchu 
Laterna Magica, a w szczególności stworzony w 1967 roku system 
kina interaktywnego „Kino Automat” Radusza Cincery. Autorami C&E 
są: Chris Hales (SMARTLAB, Central St. Martins College of Art, Lon-
dyn), Teijo Pellinen (Medialab, University of Art and Design, Helsinki) 
oraz Tomi Knuutila i Mari Aarni (University of Lapland, Finlandia). 
Ich pierwszy pokaz odbył się w Finlandii latem 2002 roku. 

Przedstawienie, wyreżyserowane przez Krzysztofa Ja-
ślara, rozpocznie się o godz. 20.00. To zabawna opowieść 
o dwóch śpiewających aktorkach, które dostają propozy-

cję wystąpienia w gwiazdorskim recitalu – w duecie. Każ-
da postanawia jednak przygotować swój własny program. 
Audytorium wysłucha piosenek „Schody, schody”, „Kabaret”, 
„Bo we mnie jest seks”, „Ogrzej mnie”, „Gdzie ci mężczyź-
ni” czy „Wariatka tańczy”. Między wykonaniami kolejnych 
kompozycji na specjalnym telebimie wyświetlane będą 
rozmowy z autorami i odtwórcami piosenek aktorskich. 
Goście odpowiedzą na pytanie „Jak się robi recital?”. Swo-
je sposoby przedstawią: Włodzimierz Korcz, Alicja Majew-
ska, Zbigniew Wodecki, Artur Andrus, Ryszard Rynkowski, 
Halina Frąckowiak, Paweł Sztompke, Maria Szabłowska i Bo-
gusław Kaczyński. Aktorkom akompaniować będzie Mar-
cin Sanakiewicz. Kostiumy przygotują Karolina Brodzinska 
i Edyta Piasecka. Nad całością przedstawienia czuwać bę-
dą Krzysztof Jaślar i Jerzy Drozda. Grupa MoCarta wystąpi 
w składzie: Paweł Kowaluk, Bolesław Błaszczyk, Michał Si-
korski i Filip Jaślar. (kik)

Muzeum w Gliwicach zaprasza na ostatnie 
spotkanie z cyklu „Letni ogród Willi Caro”. 
W sobotę, 25 sierpnia, przed gliwicką pu-
blicznością wystąpią Katarzyna Jamróz i Ka-
tarzyna Zielińska z towarzyszeniem Grupy 
MoCarta – popularnego kwartetu smyczko-
wego słynącego z muzycznych żartów. Artyści 
zaprezentują spektakl „Przyjaciółki, czyli jak 
zrobić recital”. 

One dwie i ich czworo

Spędzasz lato w mieście? Szukasz 
pomysłu na ciekawy wieczór? 
Weź do ręki wakacyjny repertu-

ar kina AMOK i wybierz się na 
FILMOWE NOCE W RUINACH. 
Na miłośników X Muzy czeka 
„Dłuugi Kultoowy Weekend” 

(17-18 sierpnia), „Wystrzałowe KI-
NO.LATO” (23-28 sierpnia) oraz „Bilet 

do Bollywood” (31 sierpnia – 2 września). W tym 
numerze zapraszamy na pierwsze spotkanie.

Nie tylko dla kinomaniaków
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W ubiegłym tygodniu błędnie podano imiona patronów dwóch 
szkół. W przypadku Zespołu Szkół Łączności jest nim Stanisław, 
a nie Stefan Fryze. Natomiast III Liceum Ogólnokształcącemu pa-
tronuje Wincenty, a nie Walery Styczyński. Za pomyłkę serdecz-
nie przepraszamy.

6 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 33/2007 (338) czwartek, 16 sierpnia 2007 r.



Każdy człowiek ma swój kamień

fo
t.

 S
. Z

ar
em

b
a

O czym porozmawiamy?
O berłach. O insygniach akademickich.

Ma pani wielkie szczęście, właśnie przyszły z Krakowa ka-
mienie, które zamierzam osadzić na berle rektora Gliwic-
kiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. Zobaczymy, jak się 
prezentują.
Czy wie pani, jak powstają insygnia? Są wykonywane w zło-
cie. W przypadku GWSP w niektórych miejscach łańcucha 
i berła wejdą dodatkowo cztery fioletowe ametysty. Berło 
jest podłużne, wydrążone w środku, dzięki czemu można 
umieścić w nim całą, zwiniętą w tubę, historię uczelni i za-
mknąć ją w rękojeści. Po drugiej stronie berła umieściłem 
białe godło państwowe, a na jego odwrocie napis, takie 
– można powiedzieć...

Logo?

W zasadzie tak. Znak GWSP. 
Teraz łańcuchy. Są zapakowane, proszę o cierpliwość... Wy-
glądają one tak: w dolnej ich części, na tle otwierającej się 
książki umieściłem przeinterpretowany herb Gliwic, orzełka 
i wieżę. Powyżej, przy oczkach, znajdują się cztery już osa-
dzone ametysty, natomiast z tyłu widnieje, hm, może logo?... 
Może znak?... Chyba najlepiej powiedzieć: skrót GWSP.

Panie profesorze, które to już insygnia wykonuje Pan na 
zamówienie szkoły wyższej?

Trzecie. 

Czy dysponuje Pan dużą swobodą tworzenia w tej ma-
terii?

Należę do tych ludzi, którzy uważają, iż w pracy twórczej li-
czy się swoboda i tylko swoboda (śmiech). Gdyby nie ona, 
to bym w zasadzie tego nie robił. To jest podstawa, w dodat-
ku trzeba zawsze zamknąć w dziele swoją drogę twórczą, 
to znaczy pewne elementy, które się wypracowało, które są 
rozpoznawalne i sprawiają, że patrząc na insygnia, ktoś mó-
wi: „O, to jest berło zrobione przez Nitscha”. Jestem również 
autorem insygniów Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
co jest ogromną satysfakcją, ponieważ powstawały w trud-
nym otoczeniu wielkich, znanych rzeźbiarzy. Wówczas wy-
konano 14 projektów, spośród których wybrano pracę naj-
lepszą, akurat moją. 

Co jest istotne w atrybutach rektorskich?

Muszą się dobrze układać. Są łańcuchy, które tak wyprofi-
lowano, że rektor je zakłada i już po chwili czuje się w nich 
sztywno, niczym w żelaznym lub metalowym garniturze. 
Ważny jest również ciężar precjozów, ponieważ zdarza się, 
że przy wielkich okazjach rektor nosi łańcuchy przez kilka 
godzin i dosłownie łamie się pod ich brzemieniem. Istotne 
jest także – co często powtarzam – ułożenie poszczegól-
nych oczek. Oczka insygniów GWSP są swobodne; moż-
na je podciągnąć, usytuować zgodnie z życzeniem i wy-
pośrodkować. 
Najbardziej lubię berła. Jestem autorem największej nagro-
dy w dziedzinie kultury polskiej, a mianowicie Złotego Berła. 
W tym roku też je przygotuję, właściwie już je przygotowałem 
na wrześniową uroczystość w Warszawie; czeka na panią 
Marię Fołtyn (wybitną sopranistkę dramatyczną, propa-
gatorkę muzyki Stanisława Moniuszki, reżyser operową 
– przyp. red.).

Ile czasu zajmuje Panu wykonanie insygniów?

Proces twórczy trwa bardzo długo. To, zdawałoby się, „tyl-
ko” insygnia, ale jest tam tak duży problem rzeźbiarski, 

że w rezultacie wykonywana jest ogromna praca, po-
cząwszy od samego projektu do efektu finalnego. Powiem 
nawet tak – nie wszyscy rzeźbiarze wykonują insygnia od 
początku do końca. Czasami zlecają pewne elementy projek-
tu rzemieślnikom bądź odlewnikom, którzy cyzelują detale. 
Ja należę do osób, które wykonują prace samodzielnie.

To duża odpowiedzialność.

Bardzo duża, ponieważ dzieło musi być dopieszczone do koń-
ca i ja za nie odpowiadam swoim imieniem i nazwiskiem. 
Osobiście uważam, że jeżeli przekazuje się wykonawstwo 
komuś innemu, to nie jest już ono kontrolowane. Co wię-
cej, rzemieślnicy potrafią czasami zmienić czyjąś koncepcję 
o 180 stopni. Trudno jest się potem przyznać, że było się au-
torem takiej pracy.

Do insygniów GWSP wybrał Pan ametysty. Czym Pana 
urzekły?

Pasowały do mojej koncepcji. Wymyśliłem sobie nawet, że 
mogą w przyszłości symbolizować liczbę kierunków ofero-
wanych przez gliwicką uczelnię. Jeśli będzie ich więcej, to 
pojawią się kolejne kamienie. 
Przyznaję, że podczas pracy twórczej korzystałem z książecz-
ki zawierającej swoisty poczet rodzimych rektorów (równo-
legle przygotowuję bowiem rzeźbę, która będzie wręczana 
podczas najbliższej Konferencji Rektorów Polskich). Mia-
łem wówczas sposobność przeglądnąć i zanalizować zdję-
cia wszystkich insygniów akademickich występujących 
w Polsce. Powiem jedną rzecz: zauważyłem, iż są czasami 
bardzo ładne łańcuchy i zupełnie „obce” berła, które nie 
tworzą całości, nie pasują do siebie. Zdarza się też, że berła 
w ogóle nie ma.

Jak jest w przypadku GWSP?

Występuje tam wielka spójność między łańcuchem a ber-
łem. Przykładowo znak GWSP powtarza się dwukrotnie: 
z przodu – na berle, a więc niejako na piersi rektora, a także 
z tyłu – na łańcuchu – a zatem na jego plecach. Tak na ber-
le, jak i na łańcuchu będzie można wkrótce dostrzec cztery 
kamienie szlachetne. To celowa zbieżność, projekt ma bo-
wiem związać wszystkie elementy stroju w jedną spójną ca-
łość. Żaden detal nie może być obcy, osobny. Spójrzmy teraz, 
jak wyglądają ametysty. 
Wspaniałe... Mam znajomego, który sprowadza dla mnie ka-
mienie i minerały z całego świata. To są prawdziwe okazy.

Czym kieruje się Pan w ich doborze?

Uważam, że każdemu człowiekowi jest przypisany jakiś ka-
mień. Gdy tworzę, to sprawdzam w księgach symboli rodzaj 
predestynowanego komuś minerału i staram się go dopa-
sować do cech osobowości czy charakteru obdarowywanej 
osoby. Gdy przygotowywałem Złote Berła dla Romana Po-
lańskiego czy Wojciecha Kilara, to osadzałem w nich rubi-
ny i szmaragdy. Przedstawiłem artystom, jakie kamienie im 
przypisano, i zdałem się na ich ostateczny wybór. To ważne, 
bo zakupienie szmaragdu na giełdzie czy aukcji jest sprawą 
fantastyczną, lecz bardzo kosztowną. Ale to właśnie dzięki 
takim szczegółom każde moje berło jest niepowtarzalne.

Zaznacza się ich odmienność.

Powiem więcej: każde berło jest jeszcze odpowiednio wy-
kształcone – jego głowica jest tak wykonana, że zdaje się, 
iż delikatnie się otwiera. Pierwsze Złote Berło dla Jerzego 
Giedroycia było masywne, pełne. Każde następne jest jak 
rozkwitający pąk. Czekam teraz na mojego ulubionego, 

Rozmowa z prof. Krzysztofem Nitschem, artystą rzeźbiarzem medalierem

Prof. Krzysztof Nitsch – artysta rzeźbiarz medalier, ceniony autor dzieł 
o charakterze zarówno monumentalnym, jak i małych form rzeźbiarskich, 
plakiet czy medali. Zdobył uznanie m.in. dzięki „skrupulatności, świadczącej 
o wielkiej odpowiedzialności za trafność przekazu artystycznego w rzeźbiar-
skim ujęciu” (z recenzji Ignacego Trybowskiego). Twórca symbolicznego ołta-
rza w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach. Urodził się 
w 1948 roku w Zabrzu.  W latach 1963-1968 uczęszczał do Technikum Budow-
lanego. Następnie studiował na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie w pracowni profesorów Stefana Borzęckiego i Jerzego Bandury. 
W 1975 roku uzyskał dyplom z medalem. W tym samym roku rozpoczął pra-
cę w Akademii w charakterze asystenta prof. Bandury, a następnie prof. Ma-
riana Koniecznego. Od połowy lat 70. XX stulecia członek Związku Polskich 
Artystów Plastyków, a później Związku Artystów Rzeźbiarzy. Od 1993 roku 
prowadzi samodzielnie Pracownię Odlewnictwa w Akademii Krakowskiej. 
Uczestniczy w wielu wystawach środowiskowych, ogólnopolskich i prezen-
tacjach sztuki polskiej za granicą. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień. 
Od 2000 roku restauruje z pietyzmem budynek dawnej remizy strażackiej 
w Gliwicach-Sośnicy. – Chciałbym, aby funkcjonował tu m.in. RZEŹBIARSKI 
OŚRODEK SYMPOZJALNY GLIWICE – KRAKÓW – mówi.

dokończenie ze str. 1

przypuśćmy, laureata nagrody, który dostanie berło najpiękniejsze, cał-
kowicie otwarte. 
Zerknijmy teraz na ametysty, zastanowię się, jak będę musiał je przykleić...

Czy w przypadku szkoły wyższej też zadziałała symbolika minerału?

Muszę przyznać, że po raz pierwszy zastosowałem kamienie szlachetne 
do ozdobienia insygniów rektorskich. Poprzednie ich nie zawierały. Na-
tomiast... O, te okazy są piękne! Widzi pani, cały dowcip polega na tym, 
że są jasne. Ametysty mogłyby być, oczywiście, głęboko ciemnofioletowe, 
ale umieszczone w poszczególnych wydrążonych „łezkach” nie dawałyby 
właściwego efektu. Nie wiem, czy te tutaj pasują... Chyba trzeba by je za-
topić w ten sposób. I berło już nabiera znaczenia. 
Nic tutaj nie jest przypadkowe. Biała forma orzełka wychodzi z berła cienką, 
jasną smugą, kierującą się w stronę trzonu. Natomiast cała wiedza, sym-
bolizowana przez ametysty, wychodzi z ziemi czerwonym, jasnym promie-
niem. Berło żyje, a kamienie nie są li tylko ozdobami, lecz nośnikami całej 
koncepcji dzieła. Ale to trudny odlew.

Dlaczego?

Bo na jego przestrzeni jest paromilimetrowe drążenie, wreszcie ta pustka 
w środku – bardzo trudna do odlania i zrobienia. Czasami bywa tak, że do 
jednego projektu przygotowuje się dwie, trzy formy, z których wybiera się 
– powiedziałbym – najładniejszą, najbardziej istotną. Zawsze może być 
przecież tak, że coś się nie uda.

W czym tkwił problem berła GWSP?

W głowicy. Musiałem powtórzyć odlew, ponieważ nie wyszedł mały detal 
– łapka orła. Natomiast swoją drogą przygotowałem trzy odlewy cało-
ści, spośród których wybrałem ten o najlepszej ostrości. Taka jest specy-
fika tej pracy.

Panie profesorze, zastanawiam się – wykonywanie jakich przedmio-
tów przynosi Panu największą satysfakcję twórczą?

Wie pani, to wszystko zależy od człowieka, od podejścia artysty do realizo-
wanego dzieła. Uważam, że każde może dać ogromną satysfakcję – zwłasz-
cza, jeśli się nie spogląda na nie z punktu postrzegania sztuki jako bizne-
su. Dzieło to pewna wartość, która pozostaje dla pokoleń. I ważne jest to, 
abyśmy coś zrobili tak, żeby przyszłe generacje stwierdziły: „O, to było na 
wysokim poziomie!”. A nie: „O, choroba, to byli partacze!”.
Opowiadam się zawsze za sztuką, która coś pozostawia, która uczy, która 
przynosi jakieś wartości. Są, oczywiście, takie działania we współczesnej 
sztuce, które są chwilowe i mają charakter notatki adresowanej do wąskiej 
grupy. Natomiast dla pokoleń wartościowe jest to – tak myślę – co mówi 
więcej o nas i naszych czasach. Jak kamienie piramid w Egipcie czy pozo-
stałości starożytnej Grecji. Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik
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Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości Urzędu Miejskiego w za-

kresie wyodrębnionych jednostek księgowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami;

• dekretacja dowodów finansowo-księgowych i ich ewi-
dencja w systemie komputerowym; 

• czynności analityczne w zakresie rozrachunków i rozli-
czeń;

• współpraca przy sporządzaniu sprawozdań budżeto-
wych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie min. średnie; 
• udokumentowany staż pracy min. 2 lata na stanowisku 

związanym z prowadzeniem księgowości; 
• znajomość ustawy o rachunkowości;
• umiejętność obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:
• znajomość przepisów w zakresie finansów publicznych;
• znajomość rachunkowości jednostek budżetowych. 
Cechy charakteru:
dokładność, odpowiedzialność, pracowitość, umiejętność 
analitycznego myślenia, wnikliwość, sumienność, umiejęt-
ność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

nabór nr KD-60/U-57/KS-5/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni 2 kandydatów na stanowiska urzędnicze w Wydziale Księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy.
Zatrudnienie nastąpi na czas określony (5 miesięcy). 

Planowany termin testów merytorycznych 
– 7 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
31 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• koordynowanie i nadzorowanie działalności wydziału, ze 

szczególnym uwzględnieniem działalności kulturalnej 
i promocyjnej. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe; 
• staż pracy min. 4 lata, w tym 2 lata na stanowisku wy-

mienionym w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.); 

• znajomość problematyki związanej z pracą wydziału;
• znajomość aktów prawnych (ustawa o samorządzie gmin-

nym, ustawa o pracownikach samorządowych, ustawa 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
prawo zamówień publicznych, ustawa o finansach pu-
blicznych);

• umiejętność obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:
• znajomość rynku reklamy, narzędzi promocji;
• wiedza o środowisku kultury, sportu;
• znajomość języka obcego. 
Cechy charakteru:
komunikatywność, kreatywność, zaangażowanie, samodziel-
ność, lojalność, entuzjazm.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-61/U-58/KR-1/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko zastępcy naczelnika Wydziału Kultury, Sportu 

i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 11 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
4 września 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

OFERTY PRACY

Podczas roku akademickiego organizowane są 
obowiązkowe zajęcia sportowe dla ponad 8 tysięcy 
studentów. Prowadzi je 28 pracowników Ośrodka. 
Młodzież w ramach wychowania fizycznego może 
ćwiczyć koszykówkę, siatkówkę, tenis stołowy, łyż-
wiarstwo, aerobic lub poprawiać kondycję na siłow-
ni. Studiowanie w gliwickiej uczelni daje także szansę 
na aktywność sportową w godzinach popołudnio-
wych. Można wybrać się na wieczorną ślizgawkę na 

lodowisku „Tafla” lub zaangażować się w intensywne 
uprawianie ulubionej dyscypliny. Dla wielu przyszłych 
inżynierów  to prawdziwa pasja. Jeśli chcą, mogą ja-
ko WF zaliczyć treningi w jednej ze specjalistycznych 
sekcji. W strukturach Ośrodka Sportu działa ich po-
nad 20. Klub Środowiskowy Akademickiego Związku 
Sportowego posiada sekcje wyczynowe. Wychowali 
się w nich wybitni zawodnicy, którzy mogą pochwalić 
się sukcesami na arenie międzynarodowej. 

Politechnika Śląska systematycznie wspiera sport 
i widać efekty tych działań. Reprezentanci gliwickiego 
AZS od 1972 roku startują w akademickich mistrzo-
stwach Śląska. Od tego czasu prawie zawsze trium-
fowali (w klasyfikacji zespołowej) i tylko 4 razy nie 
zajęli pierwszego miejsca na podium. Odnieśli też 
wiele innych sukcesów. – Największą rangę mają dla 
nas Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych. Biorą w nich 
udział uczelnie publiczne i niepubliczne, które rywali-
zują w 44 dyscyplinach. W sportowym współzawodnic-

twie uczestniczy około 240 klubów AZS z całego kraju. 
W ubiegłym roku po raz pierwszy zwyciężyliśmy także 
na tej imprezie. Natomiast już od trzech lat utrzymuje-
my się nieprzerwanie na którymś z drużynowych miejsc 
medalowych. Podobnie szczęśliwie układa się sytuacja 
w rozgrywkach polskich uczelni technicznych. W ostat-
nich latach jesteśmy na czele również w tej klasyfikacji 
– opowiada z dumą Krzysztof Czapla, dyrektor Ośrod-
ka Sportu Politechniki Śląskiej. 

Rozwój sportu na uczel-
ni to powód do satysfakcji, 
ale wiąże się z dużymi wy-
datkami. – Mamy sporo sekcji 
wyczynowych i potrzebujemy 
pieniędzy, aby utrzymać je na 
wysokim poziomie. Pomaga 
nam uczelnia, ale szukamy też 
sponsorów, którzy chcieliby 
wspierać wyczynowy sport 
akademicki. Nasi sportowcy 
zdobywają medale, przyno-
sząc chlubę uczelni i całemu 
miastu – podkreśla Krzysztof 
Czapla. Budynki ośrodka są 
wykorzystywane nie tylko 
podczas zajęć sportowych 
czy dydaktycznych. Odby-

wają się tam m.in. imprezy rozrywkowe, charyta-
tywne, targi pracy i targi budowlane.

Z uczelnianych obiektów sportowych mogą ko-
rzystać wszyscy mieszkańcy Gliwic. – Jeżeli salę chce 
wykorzystywać klub lub organizacja, to konieczne jest 
spisanie odpowiedniej umowy. Dzieje się tak w przypad-
kach wynajęć długoterminowych lub przy organizacji du-
żych imprez. Natomiast kiedy grupa osób chce po prostu 
pograć w siatkówkę czy koszykówkę, to rezerwuje halę, 
wpłacając odpowiednią kwotę do kasy – wyjaśnia szef 
ośrodka. Gliwiczanie (nie tylko studenci Politechniki 
Śląskiej) mogą uczestniczyć w zajęciach prowadzo-
nych przez trenerów AZS-u. Szczegółowe informacje 
o ofercie rekreacyjnej i zasadach korzystania z obiek-
tów sportowych można uzyskać w Ośrodku Sportu 
Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 26 (tel. 032-
231-05-91 lub 032-237-23-51) lub znaleźć na stronie 
internetowej www.os.polsl.pl. 

Inżynierowie na sportowym podium

Siatkówka, koszykówka, tenis ziemny, judo, karate, a nawet curling to tylko niektóre 
dyscypliny, które znajdują się w ofercie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. Stu-
denci uczelni oraz mieszkańcy miasta mają do dyspozycji 2 hale sportowe, 3 siłow-
nie, sztuczne lodowisko „Tafla”, 8 kortów do tenisa ziemnego i 3 boiska do siatkówki 
plażowej.  

Przed nami ostatni etap wakacyjnej wyprawy rowerowej ze 
Stowarzyszeniem GLIWICKIE METAMORFOZY (www.gliwicza-
nie.pl). W niedzielę, 19 sierpnia, będzie można wybrać się do 
Pławniowic, Rudzińca i Byciny.

Przypomnijmy, że w drugą niedzielę miesiąca (12 sierpnia) rowerzyści zwiedzili 
Sierakowice, Sośnicowice i Rudy. – W Sierakowicach mogli obejrzeć wnętrza drewnia-
nego kościoła. O jego architekturze, a także o wystroju innych drewnianych świątyń Ziemi 
Gliwickiej opowiadał dr Jerzy Gorzelik z Uniwersytetu Śląskiego – relacjonuje Małgorzata 
Malanowicz z GLIWICKICH METAMORFOZ. W Sośnicowicach zachęcano do typowo 
rekreacyjnego potraktowania tej trasy. W Rudach uczestnicy rajdu zwiedzili natomiast 
muzeum wąskotorówek i skorzystali z przejażdżki nietypową kolejką. To jednak nie 
był koniec atrakcji. W centrum miejscowości można było podziwiać pocysterski ze-
spół klasztorny z urokliwym parkiem otaczającym zabudowania sakralne. Kompleks 
ten zgłoszono do rejestru Dziedzictwa Kulturowego UNESCO jako zabytek klasy ze-
rowej. W Rudach znajduje się ponadto mały szpital założony przez XIX-wiecznego 
badacza, dr. Juliusza Rogera. W okolicach budynku wije się ciekawa ścieżka dydak-
tyczna dla dzieci i młodzieży.

Sympatycznym dodatkiem do każdego zaliczonego przystanku kontrolnego były 
jak zwykle pamiątkowe pocztówki i punkty umożliwiające uzyskanie nagrody. Orga-
nizatorzy premiowali obecność na trzech przystankach ustawionych wzdłuż wyzna-
czonego szlaku. Tradycyjnie więc przebycie całej trasy rowerowej nie było obowiąz-
kowe. Dodatkowe punkty można zdobyć, pracując społecznie z członkami stowarzy-
szenia na Cmentarzu Hutniczym w Gliwicach – w każdą sobotę w godzinach od 10.00 
do 14.00. – W kolejną niedzielę, 19 sierpnia, cykliści wybiorą się jeszcze do Pławniowic, 
Rudzińca i Byciny. 26 sierpnia wezmą udział w kameralnym zamknięciu rajdu, organizo-
wanym na parkingu gliwickiego centrum handlowego „Arena” przy trasie DK 88. Map-
ki z proponowaną trasą rowerową można jeszcze otrzymać w placówkach Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21, Zwycięstwa 1, Studzienna 6, 
Kościuszki 35). Wraz z nimi przekazywane są również legitymacje rajdowe i regulamin 
wakacyjnego przedsięwzięcia – informuje Małgorzata Malanowicz z GLIWICKICH 
METAMORFOZ. (kik)

Poznaj Gliwice i okolice

Ping-pong i inne atrakcje
Gliwicki Szkolny Klub Sportowy „SPARTAKUS” zaprasza na cykl imprez pod ha-

słem „WAKACJE Z RAKIETKĄ”. W obiektach sportowych Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 13 (ul. Gomułki 16a, os. Waryńskiego) organizowane są szkolenia z za-
kresu tenisa stołowego oraz turnieje Mini Olympic Games – Lato 2007. Pierwsze 
zawody odbyły się 3 sierpnia. – Było na co popatrzeć. Młodzież stoczyła wiele bardzo 
wyrównanych pojedynków, pełnych emocji i braw publiczności. W gronie najlepszych 
znaleźli się: Agnieszka Kozłowska (żaczki), Urszula Gajewska (młodziczki), Dominika 
Kurach (juniorki), Piotr Bosowski (żacy), Tadeusz Meller (kadeci), Paweł Sierantowicz 
(juniorzy) oraz Leon Berenda (seniorzy) – wymienia Mieczysław Pięta, sędzia głów-
ny turnieju. W kategorii OPEN triumfowali: Dominika Kurach, Dominika Janiczak 
i Angelika Jakubaszek oraz Marcin Jawień, Paweł Sierantowicz i Piotr Bosowski. 

Kolejne rozgrywki zaplanowano na 17 i 24 sierpnia (początek – godz. 16.00). 
– Nie zapominamy również o innych dyscyplinach, takich jak piłka nożna, koszyków-
ka, badminton, biegi przełajowe czy pływanie – podkreśla Mieczysław Pięta. Z myślą 
o dzieciach, młodzieży i dorosłych przygotowywane są gry, zabawy, konkursy i wy-
cieczki nad zbiornik Pławniowice. Organizatorzy zachęcają do uczestnictwa w wa-
kacyjnej rozrywce codziennie, od poniedziałku do piątku, od godz. 10.00. (kik)Sylwia Szczerba
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• udostępnianie informacji z bazy danych ewidencji grun-

tów i budynków – obsługa klienta zewnętrznego i we-
wnętrznego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe; 
• staż pracy co najmniej 1 rok; 
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• znajomość obsługi programów Word i Excel w stopniu 

dobrym;
• znajomość ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne;
• znajomość przepisów rozporządzenia ministra rozwoju 

regionalnego i budownictwa w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków;

• znajomość kodeksu postępowania administracyjnego;
• znajomość ustawy o ochronie danych osobowych. 
Wymagania pożądane:
• znajomość zagadnień ewidencji gruntów;
• znajomość programu EWID 2000;
• znajomość języka obcego. 
Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność w realizacji powierzo-
nych zadań, odporność na stres, samodzielność, umiejętność 
pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

nabór nr KD-58/U-55/GE-8/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze w Wydziale Geodezji i Kartografii 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 7 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
31 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Przedszkole Miejskie nr 18 
w Gliwicach, ul. Brzozowa 50
zawiadamia o ogłoszeniu przetar-

gu nieograniczonego na 
remont dachu – wymianę 

pokrycia.
Termin składania ofert: 

30 sierpnia 2007 r. do godz. 9.15.

Termin otwarcia ofert: 
30 sierpnia 2007 r. o godz. 9.30.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice, na

dostawę laboratoryjnych odczynników do analiz 
chemicznych.

Termin składania ofert: 23 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie, koordynowanie i nadzorowanie całokształtu 

pracy Referatu Ewidencji Gruntów;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• prowadzenie ewidencji gruntów i budynków;
• prowadzenie gleboznawczej klasyfikacji gruntów;
• zarządzanie nieruchomościami pod znakami geodezyj-

nymi;
• przeprowadzanie powszechnej taksacji nieruchomości;
• prowadzenie i utrzymywanie w stałej aktualności ewidencji 

nazw ulic, placów i skwerów;
• oznaczanie nieruchomości numerami porządkowymi.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe:
• kierunek: geodezja i kartografia, górnictwo i geologia;
• staż pracy co najmniej 5 lat, w tym co najmniej 2-letni staż 

pracy na stanowiskach wymienionych w art. 3 ust. 4 pkt 1 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.); 

• znajomość ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne;
• znajomość przepisów rozporządzenia ministra rozwoju 

regionalnego i budownictwa w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków;

• znajomość ustawy o gospodarce nieruchomościami;
• znajomość kodeksu postępowania administracyjnego;
• znajomość ustawy o samorządzie gminnym;
• znajomość ustawy o ochronie danych osobowych;
• znajomość obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:
• znajomość ustawy Prawo zamówień publicznych;
• posiadanie uprawnień zawodowych do wykonywania 

samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii 
w zakresie zgodnym z art. 43 pkt 1 i pkt 2 ustawy prawo 
geodezyjne i kartograficzne.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, zaangażowanie w realizację powierzonych 
zadań, samodzielność, umiejętność pracy w zespole i kierowania 
nim, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie
 z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publi-
cznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-55/U-52/GE-5/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko 

kierownika Referatu Ewidencji Gruntów w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 7 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wy-
magania formalne nastąpi do 31 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• obsługiwanie klientów w zakresie przyjmowania zamówień 

na wykonanie map w formie wydruków komputerowych 
i innych materiałów państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego oraz ich realizacja.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie co najmniej średnie geodezyjne lub wyższe 

inżynierskie;
• kierunek: architektura i urbanistyka, budownictwo, gór-

nictwo i geologia; 
• znajomość ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne 

i aktów wykonawczych do tej ustawy w zakresie zasad 
udostępniania państwowego zasobu geodezyjnego i kar-
tograficznego, Instrukcji Technicznej K-1 z 1998 roku Mapa 
zasadnicza oraz G-4 Pomiary sytuacyjne i wysokościowe;

• obsługa komputera w stopniu podstawowym.
Wymagania pożądane:
• studia wyższe na kierunku geodezja i kartografia;
• znajomość języka obcego. 
Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność, mobil-
ność, asertywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-56/U-53/GE-6/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni 2 kandydatów na stanowiska urzędnicze w Wydziale Geodezji i Kartografii 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 7 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
31 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• sporządzanie kalkulacji dla wszystkich zamówień 

o udostępnienie państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, wystawianie dokumentów finanso-
wych, sporządzanie sprawozdań finansowych oraz 
kontrola wpłat w tym zakresie. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie co najmniej średnie, kierunek: ekonomia, 

finanse, rachunkowość;
• znajomość przepisów o finansach publicznych;
• znajomość przepisów w zakresie opłat za udostępnianie 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego;
• obsługa komputera w stopniu dobrym. 
Wymagania pożądane:
• studia wyższe w zakresie finansów i rachunkowości;
• znajomość języka obcego. 
Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność, mobil-
ność, asertywność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pub-
licznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-57/U-54/GE-7/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze w Wydziale Geodezji i Kartografii 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 7 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
31 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

KOMUNIKATY

Gimnazjum nr 19 w Gliwicach, ul. Główna 30
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę okien w Gimnazjum nr 19 
w Gliwicach, ul. Główna 30.

Termin składania ofert: 30 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2007 r. o godz. 11.00.

Szkoła Podstawowa nr 11 w Gliwicach, 
ul. Pocztowa 31

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo zamó-
wień publicznych, na wykonanie następujących robót 

remontowych:

remont sanitariatów uczniowskich 
oraz wykonanie instalacji c.w.u. w kuchni 

i sanitariatach.
Termin składania ofert: 30 sierpnia 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2007 r. o godz. 11.15.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Wymianę dźwigu osobowego na dźwig z przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych.

Termin składania ofert: 22 sierpnia 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.

Wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z remontem sanita-
riatów.

Termin składania ofert: 27 sierpnia 2007 r. do godz.12.00.
Termin otwarcia ofert: 27 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.

Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilita-
cyjny w Gliwicach, ul Słowackiego 58b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę stref wejściowych budynku 
Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabi-

litacyjnego.
Termin składania ofert: 4 września 2007 r. do godz.10.00.
Termin otwarcia ofert:  4 września 2007 r. o godz. 10.30.

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, 
ul. Okrzei 16

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
ustawą Prawo zamówień publicznych, na wykonanie następują-

cych robót remontowych:

zaprojektowanie i wykonanie zadaszenia nad 
schodami zewnętrznymi na boiska szkolne.
Termin składania ofert: 30 sierpnia 2007 r. do godz. 13.15.

Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2007 r. o godz. 13.30.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych 
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
wymianę instalacji c.o.

Termin składania ofert: 20 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2007 r. o godz. 9.30.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpraca z instytucjami administracji samorządowej 

w sprawach formalno-prawnych, dotyczących składników 
majątkowych i zarządu nieruchomościami;

• identyfikacja i koordynacja problematyki remontowo-inwe-
stycyjnej realizowanej na obiektach MZUK oraz na terenie 
miasta w zakresie terenów i obiektów administrowanych 
przez MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów technicznych 
w obiektach administrowanych przez MZUK;

• realizacja nałożonych zadań inwestycyjno-remonto-
wych;

• prowadzenie książek obiektów budowlanych;
• realizacja zadań w sprawach mechaniczno-energetycz-

nych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe budowlane lub mechaniczno-ener-

getyczne;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• bardzo dobra obsługa komputera, pakietu MS Office, 

obsługa programu do prowadzenia korespondencji 
elektronicznej;

• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• bardzo dobre czytanie dokumentacji budowlanej i kon-

strukcyjnej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

o prawo budowlane – Dz. U. z 1994 r. nr 414, z później-
szymi zmianami, 

o ustawa Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 9 lutego 
2004 r. nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami.

Wymagania pożądane:
mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-
335-04-35.

Inne informacje:

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(www.mzuk.pl, ogłoszenia i komunikaty w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach 
jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legajądane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

numer naboru 4/DT/07

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko

starszego referenta ds. technicznych w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel.: 032 239-12-56, faks: 032 231-27-25, 
za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod ad-
resem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 13 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących podstawo-
wych asortymentów robót:
• wymianę okien w budynku oddziałów przedszkolnych 

i w budynku głównym (nr 1) szkoły;
• wymianę podokienników wewnętrznych i zewnętrznych; 
• uzupełniające roboty murowe i tynkarskie; 
• uzupełniające roboty okładzinowe; 
• wywóz i utylizację odpadów. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.42.11.25.6 – instalowanie okien z tworzyw sztucznych;
45.11.12.20-6 – roboty w zakresie usuwania gruzu;
45.42.10.00-4 – roboty w zakresie stolarki budowlanej;
45.44.21.00-8 – roboty malarskie.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 października 2007 r.
Obowiązującą formą zapłaty za przedmiot zamówienia 
będzie wynagrodzenie ryczałtowe.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiada-
nia takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 

uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie. 

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:
a. potencjał kadrowy:

wykonawca musi mieć do dyspozycji kierownika bu-
dowy posiadającego uprawnienia budowlane do kiero-
wania robotami budowlanymi w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

b. doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością re-
alizację co najmniej 3 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przed-
miot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej 
niż 100.000 zł (brutto) każde;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny i osoby zdolne do wykonania zamówienia pod-
legają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 29 sierpnia 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 29 sierpnia 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty  z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 7 sierpnia 2007 r.

przetarg nieograniczony na 

wymianę okien w budynku oddziałów przedszkolnych i budynku głównym 
Szkoły Podstawowej nr 13 w Gliwicach przy ul. Elsnera 25.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PRZETARGI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzorowanie realizacji wszystkich zadań jednostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: specjalizacja z zakresu organizacji 

pomocy społecznej (ukończenie studiów podyplomo-
wych, w których programie uwzględniono minimum 
programowe specjalizacji z zakresu organizacji pomocy 
społecznej);

• staż pracy: minimum 5 lat, w tym 3-letni staż pracy 
w pomocy społecznej;

• znajomość przepisów ustawy o samorządzie gminnym 
i powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy spo-
łecznej, prawo zamówień publicznych oraz przepisów 
wykonawczych;

• spełnianie wymagań, o których mowa w art. 3 ust. 1, 
ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych;
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo po-

pełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-52.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD-36/U-33/DPS-1/07

nabór na stanowisko
dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Opoka” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• 

• elektromonter instalacji elektrycznych  – wykształcenie zawo-
dowe, staż pracy 2 lata, montaż instalacji elektrycznych, głównie 
oświetleniowych, jedna zmiana, miejsce pracy:  teren wojewódz-
twa śląskiego; 

• kelner – wykształcenie zawodowe kierunkowe, mile widziane 
doświadczenie zawodowe, zmianowość 12/36, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kierownik  budowy –  wykształcenie średnie/wyższe, uprawnienia 
budowlane, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice; 

• majster budowlany – wykształcenie zawodowe, umiejętność 
czytania rysunku technicznego, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwie i okolice;

• nauczyciel przedmiotów zawodowych – fyzjerstwa, foto-
grafii – wykształcenie wyższe z PP do nauczania teoretycznych 
przedmiotów zawodowych, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• nauczyciel przedszkola – wykształcenie wyższe lub licencjackie, 
kwalifikacje uprawniające do pracy w przedszkolu, dodatkowo: 

oligofrenopedagogika lub terapia pedagogiczna, miejsce pracy: 
Gliwice;

• operator koparki – wykształcenie: zawodowe, doświadczenie: 
min. 3 lata, uprawnienia, jedna zmiana, miejsce pracy: na budowach 
kontrahentów; 

• pielęgniarka – wykształcenie średnie medyczne,  prawo do 
wykonywania zawodu, jedna zmiana, miejsce pracy:  Zabrze;

• pracownik ochrony – wykształcenie i doświadczenie: brak wy-
magań, osoby z licencją lub bez licencji, emeryci i renciści mile 
widziani, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• sprzątaczka – wykształcenie podstawowe, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• sprzedawca – wykształcenie średnie handlowe, branża: spożyw-
cza, dwie zmiany, praca: 5 godz. dziennie, miejsce pracy: Knurów; 

• szwaczka – szycie odzieży lekkiej, umiejętności, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik fizyczny – praca przy produkcji materiałów bu-
dowlanych z betonu, przy betoniarce, formach do produkcji; 
jedna zmiana. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

ECO-CLEAN Malanowicz, Żelezik sp. j. w Gliwicach, ul. Tarnogórska 114c
poszukuje pracowników na następujące stanowiska:

• w Dziale Handlowym – sprzedaż urządzeń czyszczących, mile widziana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego;
• serwisanta do urządzeń czyszczących (szorowarki, zamiatarki);
• mechanika samochodowego (elektryka, elektronika).

Wszelkie informacje na temat wyżej wymienionych ofert można uzyskać pod numerami telefonów: 
032-231-76-81, 0-601470113.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie pracą podległych pracowników Referatu 

Wymiaru Podatków;
• nadzorowanie i koordynowanie prowadzonych przez 

pracowników postępowań podatkowych, kontroli 
u podatników;

• nadzorowanie prowadzonych przez pracowników postę-
powań z zakresu udzielania ulg podatkowych;

• przygotowywanie interpretacji i wyjaśnień z zakresu 
podatków i opłat lokalnych;

• przygotowywanie projektów uchwał w sprawie wysokości 
stawek podatków lokalnych oraz formularzy dla podat-
ników. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie, kierunek: prawo, 

administracja, ekonomia, zarządzanie; 
• staż pracy min. 4 lata, w tym posiadanie łącznie co naj-

mniej 2-letniego stażu pracy na stanowiskach określonych 
w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.);

• praktyczna znajomość prawa podatkowego w zakresie 
prowadzenia postępowań podatkowych;

• praktyczna znajomość zagadnień z zakresu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od posiadania psów, podatku od środków transportowych 
oraz zakresu udzielania pomocy publicznej;

• dobra znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie nabyte w pracy (stażu) w organach 

podatkowych, umiejętność redagowania dokumentacji 
w ramach prowadzonych postępowań. 

Cechy charakteru:
sumienność, systematyczność, konsekwencja w działaniu, 
odporność na stres, dyspozycyjność, samodzielność, umie-
jętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-59/U-56/PO-2/07 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko kierownika Referatu Wymiaru Podatków 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 12 września 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 5 września 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.
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Cena wywoławcza nieruchomości: 225.300 zł, w tym:
wartość prawa własności gruntu – 92.770 zł,
wartość prawa własności składnika budowlanego – 135.530 zł.
Wadium: 22.530 zł.
Minimalne postąpienie: 2.253 zł.

Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 11/2007/SP 
z 13 kwietnia 2007 r. Prezydenta Miasta Gliwice, wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej przeznaczona została 
do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 

Niniejsza nieruchomość położona jest na terenie, dla którego 
nie ma aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Miasta Gliwice, zatwierdzonym uchwałą X/162/2003 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r., tereny określone jako 
mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy (istniejące).
Nieruchomość zabudowana jest dwukondygnacyjnym bu-
dynkiem użytkowym z nieużytkowym poddaszem, pełniącym 
dawniej funkcję byłego komisariatu policji oraz z kompleksem 
czterech garaży w zabudowie szeregowej. Działka o kształcie 
prostokątnym z bezpośrednim dostępem od ulicy Horsta Bienka 
o lokalnym ruchu pojazdów. Teren uzbrojony w sieć wodocią-
gową, energetyczną, gazową, teletechniczną oraz kanalizację 
sanitarną. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do  
10 września 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać 
dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
10 września 2007 r. do godz. 15.30.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, np. odpis z KRS.
Reprezentowanie osób fizycznych przez pełnomocników 
możliwe jest po przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. 

Pełnomocnictwo do przetargu powinno być udzielone na pi-
śmie z podpisami urzędowo potwierdzonymi. Przedstawiciel 
zbywającego powinien sprawdzić tożsamość udzielającego 
pełnomocnictwa i na pełnomocnictwie zamieścić stosowne 
uwagi opatrzone datą. Pełnomocnictwo podlega opłacie 
skarbowej w wysokości 17 zł.
Osoby przebywające za granicą udzielają pełnomocnictwa 
notarialnego bądź z podpisami urzędowo potwierdzonymi, 
tj. przez notariusza bądź konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości oraz do uiszczania podatku od nieruchomości.
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przej-
muje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.

Prezydent Miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej, jako organ właściwy do gospodaro-
wania nieruchomościami Skarbu Państwa zgodnie z ustawą 
o gospodarce nieruchomościami zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
30 sierpnia 2007 r. od godz. 15.30 do godz. 16.00.

Dodatkowych informacji udziela stanowisko ds. zamówień pub-
licznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, tel.: 032-239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie podlega publikacji w prasie codziennej 
o zasięgu ogólnopolskim, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach od 9 sierpnia 2007 r. do 14 września 
2007 r. oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

w y ko n u j ą c y  z a d a n i a  z  z a k r e s u  a d m i n i s t ra c j i  r z ą d owe j,  j a ko  o r g a n  w ł a ś c i w y  d o  g o s p o d a r ow a n i a  
n i e r u c h o m o ś c i a m i  S k a r b u  Pa ń s t w a

O G Ł A S Z A

14 września 2007 r. o godz. 10.00 w sali 139 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach odbędzie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Horsta Bienka 17, obejmującej działkę 
nr 42 o pow. 933 m2, obr. Żorek, zapisanej w KW 19853, zabudowanej budynkiem użytkowym 
o powierzchni 450,30 m2 oraz kompleksem 4 garaży w zabudowie szeregowej.

NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg 

nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej na sprzedaż nie-
ruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Cho-
rzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki nr 229;
 24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 rozpoczną się 

pierwsze przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy 
ulicach:

 1. Floriańskiej 22 (parter) – lokal użytkowy,
 2. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny nr 10,
 3. Gorzołki 7 (IV piętro) – lokal mieszkalny nr 14;

 30 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 30 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy Placu Wszystkich Świętych 4;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 

się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 24;
 4 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 4;
 4 września 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy Placu Jaśminu 19 (parter);
 13 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 16–18 
ofi cyna (suterena);
 17 września 2007 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Niedbalskiego 17–19 
(parter);
 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 

przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego nie-
ruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usłu-
gowej związanej z obsługą komunikacji.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzorowanie realizacji wszystkich zadań jednostki jako 

placówki wielofunkcyjnej, zgodnie z jej statutem.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie:

o o kierunku: pedagogika, pedagogika specjalna, psy-
chologia lub w zakresie resocjalizacji, pracy socjalnej, 
pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, lub na innym 
kierunku, uzupełnione studiami podyplomowymi 
w zakresie psychologii, pedagogiki lub resocjalizacji,

o specjalizacja z zakresu organizacji pomocy społecznej;
• staż pracy: co najmniej 3 lata w placówce opiekuńczo-

wychowawczej;
• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-

dzie powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy 
społecznej, prawo zamówień publicznych;

• spełnianie wymagań, o których mowa w art. 3 ust. 1, 
ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych; 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.
Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność. 

Zatrudnienie dyrektora nastąpi na podstawie ustawy 
o pracownikach samorządowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-52.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz dane osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-44/U-41/D.Dz. nr 2-2/07

nabór na stanowisko
dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19

w pełnym wymiarze czasu pracy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Restauracje McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 i przy ul. Toszeckiej 98 
proponują atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

NIERUCHOMOŚCI

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające 
w obszarze kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub 

przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych 
i powierzanie realizacji zadań publicznych w dziedzinach 
sztuk wizualnych, muzyki, tańca, literatury, teatru, filmu oraz 
w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, 
w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania w dziedzinie 
kultury i sztuki – „Pokazy w ramach kolejnej edycji Dyskusyjne-
go Klubu Filmowego”.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie kultury i sztuki:
w roku 2006 – 357.000  zł;
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2007 roku – 194.739 zł;
w okresie od  2 lipca do 31 grudnia 2007 roku – 140.000 zł;
w okresie od września do grudnia 2007 roku – 12.550 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji: 

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
bądź przesłanie w terminie do 20 sierpnia 2007 r. oferty 
zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicz-
nego, wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207) do sekretariatu Wy-
działu Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą liczy się data jej wpływu do UM).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego 
przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie 
podlega wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, 
o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania 
realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego 
mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 
kryteria:
a) merytoryczne – wartość artystyczna, nowatorstwo 

projektu, zasięg i miejsce wykonania zadania, cyklicz-

ność proponowanego projektu oraz jego zbieżność 
z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 4);

b) społeczne (beneficjenci) – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba 
odbiorców (oceniane w skali: 0 – 2);

c) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, oce-
na kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, 
oszczędności, efektywności wykonania, udział środków 
własnych oraz z innych źródeł finansowania – zakładani 
partnerzy (oceniane w skali: 0 – 3);

d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, 
lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyż-
szych zadań (oceniane w skali: 0 – 2); 

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań 
w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0 – 1);

f) promocyjne – promocja miasta poprzez kulturę i sztu-
kę, promocja gliwickich artystów i twórców, sposób 
i zasięg promowania przedsięwzięcia (oceniane 
w skali: 0 – 1). 

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca 
oferentów do otrzymania dotacji wynosi 8.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 
1 miesiąca od upływu terminu ich składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta 
w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji 
konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 
miasta w drodze zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
12. Prezydent  miasta zastrzega sobie możliwość nierozstrzy-

gnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 

dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zacho-
waniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki 
społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 
poz. 2207).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zreali-
zowane w okresie od września do grudnia 2007 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania 
zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowe-
go sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem okre-
ślonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowe-
go wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207).

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta (tel.: 032-23-91-284, 032-231-28-32).

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki na organizację projektu 

pn.  „Pokazy w ramach kolejnej edycji Dyskusyjnego Klubu Filmowego”.

KONKURSY OFERT

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 98/2007 do 27 sierpnia 2007 r.,
• nr 132/2007 do 28 sierpnia 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany:

• nr 131/2007 do 27 sierpnia 2007 r.

Treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.
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W minioną sobotę zaprezentował się Paweł Bączkowski z Pozna-
nia. Wystąpił w recitalu wokalnym „Estradowy cocktail muzyczny”. To-
warzyszył mu 4-osobowy zespół instrumentalistów. Wokalista przed-
stawił własne (swingujące) interpretacje utworów pochodzących m.in. 
z repertuaru Deana Martina, Paula Anki, Engelberta Humperdincka, 
a przede wszystkim Elvisa Presleya (warto przypomnieć, że 16 sierp-
nia mija 30 lat od śmierci niezapomnianego „króla rock’n’rolla”, któ-
rego piosenki ciągle cieszą się niesłabnącą popularnością na całym 
świecie). Publiczność zgotowała mu gorącą owację. Wysłuchano także 
rozmowy z zaproszonym gościem – architektem Grzegorzem Sowiń-
skim, współautorem projektu przyszłej hali widowiskowo-sportowej 

„PODIUM” w Gliwicach, która ma stanąć na miejscu obecnego stadio-
nu XX-lecia przy ul. Kujawskiej. 

W sobotę, 18 sierpnia, zaśpiewa Leszek Długosz z Krakowa, aktor, 
literat, kompozytor, jeden z najbardziej znanych w naszym kraju śpie-
wających poetów. Wystąpi w programie pt. „Także i Ty…”. Będzie mu 
towarzyszył zespół muzyczny w składzie: Krzysztof Oczkowski – gita-
ra, Wiesław Dziedziński – akordeon, Wiesław Murzański – wiolonczela, 
Tomasz Góra – skrzypce. W programie sierpniowego wieczoru w par-
ku przewidziano ponadto spotkanie z Grażyną Grzesik, współtwór-
czynią Centrum Animacji Kultury, utworzonego w dawnym obiekcie 
Fabryki Drutu przy ul. Dubois. (luz)

q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

W każdy piątek lipca i sierpnia weź udział 
w wakacyjnym  konkursie „MIEJSKIEGO 
SERWISU INFORMACYJNEGO”  i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 6.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Restauracja „Siedlisko” w Gliwicach, ul. Jaracza 13
www.tkfuga.prv.pl, wstęp bezpłatny

• 16 sierpnia (godz. 20.00) – „Pociąg” – reż. J. Kawalero-
wicz, muz. A. Trzaskowski, A. Kurylewicz

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawa czasowa:
• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czynna 

do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 
11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna 
do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym)

W lipcu i sierpniu możliwe zwiedzanie w niedziele!

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77 

repertuar na stronie internetowej www.cinema-city.pl

Co zaplanowano w festiwalowym rozkładzie 
jazdy? W każdym tygodniu wakacji na gliwickim 
Rynku odbywają się pokazy filmowe. Sięgnięto 
po klasykę kinematografii. Na ekranie pojawi-
li się już Buster Keaton, Flip i Flap oraz 
Charlie Chaplin. Na trzeci czwartek te-
go miesiąca (16 sierpnia) przewidziano 
projekcję „Gabinetu doktora Caligari” 
z towarzyszeniem muzyki „na żywo”. 
Zagra organista Jarosław Jasiura. 

Jakie inne atrakcje znalazły się 
w programie? Na Starówce odbywa-
ją się widowiska teatralne i koncerty. 
W niedzielę, 19 sierpnia, o godz. 20.00 
z widzami spotkają się „Wałasi i Laso-
niowie”. – To połączenie kapeli górali 
z Beskidu Śląskiego z klasykami – braćmi 
Krzysztofem i Stanisławem Lasoniami. 
W efekcie powstała energetyczna mie-
szanka utworów muzyki poważnej, lu-
dowych rytmów z całego niemal świa-
ta oraz autorskich kompozycji, które ze-
brano na płycie „Wołanie”. Powstały one 
przede wszystkim z zachwytu nad naturą 
i z podziwu dla jej stwórcy – zachęcają 
organizatorzy.

Jeśli nie koncert, to może nieco 
mocniejsze wrażenia. Sobota, 18 sierp-
nia, upłynie pod hasłem „Fire & Drums 
Day”. W programie znalazły się koncerty 

perkusyjne i pokazy z wykorzystaniem ognia 
(Rynek – godz. 18.00), warsztaty perkusyjne 
i „ogniowe” (lotnisko – godz. 14.00), a także kon-
kurs na najlepszy pokaz w konwencji fireshow 

(lotnisko – godz. 20.00). Przyjazd zapowiedzia-
ły zespoły z całej Polski, które będą zmagać się 
w rywalizacji grupowej oraz indywidualnej na-
wet do bladego świtu. (al)

Gliwicki samorząd zaprasza na I Międzynarodowy Festiwal Ar-
tystów Ulicy „ULICZNICY”. W programie znalazły się projekcje fil-
mowe, występy żonglerów i bębniarzy, teatralne widowiska oraz 
inne atrakcje. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 
www.ulicznicy.pl.
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Wakacje z ULICZNIKAMI
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Parkowe lato
W sierpniowe soboty w Parku 
Chopina obok Palmiarni Miej-
skiej są organizowane – wzo-
rem lat ubiegłych – nastrojowe 
koncerty plenerowe. Jest to już 
czwarta edycja przedsięwzięcia 
zapoczątkowanego w 2004 ro-
ku. Organizatorem  „Parkowego 
lata” jest gliwicki samorząd, we 
współpracy z Miejskim Zarzą-
dem Usług Komunalnych. Po-
czątek  wszystkich  sierpniowych 
koncertów – godz. 19.30. 


